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Kodėl Carteris toks 
populiarus 

Amerikiečiai mano, kad jis būtų kito veido politikas, abejoja tik, ar galėtų riefco ne­
slėpti ir nemeluoti 

Washingtonas. — Kodėl pa­
sidarė toks populiarus Jimmy 
Carter, kuris, jau beveik tikra, 
bus demokratų prezidentiniu 
kandidatu? Harris biuras tuo 
reikalu padarė apklausinėjimus 
h- pateikė ana'izę. Svarbiausia, 
kac amerikiečiams patinka pas 
buvusį Georgijos gubernatorių, 
jo nesusirišimas su Wasbingto-
no "establishment", ir kad jį 
galima laikyti garbingu Abejo­
ja tik žmonės, ar j s , kaip poli­
tikas, galėtų būti toks. kaip ža­
da: nieko neslėpti, nieko neme­
luoti piliečiams. 

Balsuotojai 46:24 pro>\ j ' ger­
bia, kad jis nieko nežada, ko 
negalėtų ištesėti, nebando ma­
sėms pataikauta Amerikiečiai 
pasitiki juo daugiau negu ki­
tais, nes jis, mažiau žadėdamas, 
galėtų būti daugiau nepriklau­
somas. 

42:35 proc. cmerikiečių įsiti­
kinę, kad Cartrris būtų naujo 
tipo poiitikas, visai kitas veidas 
Raituosiuose rūmuose. 40:22 
proc. mano, kad jis sugrąžins 
pasitikėjimą prezidentūroje, o 
42:18 proc. tiki jo nor i padėti 
mažiau privilegijuotiems pilie­
čiams. 

Kritiškiau sutinka ne tik pa­
žadą visada sakyti teisybę, bet 
piliečiai mano. kad po jo šyp­
sena slepiasi šaltas, kietas po­
litikas. Visuomenė taip pat abe­
joja, kad jis būtų tikrai labai 
religingas asmuo, kaip iki šiol 
buvo apie jį kalbama­

is kitų komentarų spaudoj a-
pie tą "mažai žinomą" žmogų 
išryškėja jo programa. Visiems 
rūpi užsienio po'itika. Ką jis sa­

ko apie Sovietų Sąjungą? Būtų 
kietesnis ir griežtesnis, r.egu iki 
Bnl buvę politikai. Derybose iš 
jų daugiau reikalautų, mažiau 
darytų kompromisų ir nieko ne­
slėptų nuo visuomenės. Si Kini­
ja plėstų prekybinius ryš'.us ir 
viską darytų, kad jiems, ki­
nams, nebūtų reikalo žiūrėti į 
Maskvos pusę. Su Kuba nebūtų 
jokių santykių, kol jie nebus iš­
traukę savo dalinių iš Angolos, 
ir pažadės nesikišti į kitų vals­
tybių reikalus. Panames kana­
lo kontrolė turėtų palikti Ame-

Carteris neslepia, kad jis y-
ra 100 procentų Izraelio rėmė­
jas. Jis tik nesutiktų Amerikos 
karių siųsti, jei Vid. Rytuose 
kiltų karas. Arabams ginklų jis 
neduotų. Sumažintų jų parda­
vimą ir kitiems kraštams. 

Gynybai išlaidas jis mėgintų 
mažuti. Panašiai kalbėjo ir ki­
ti demokratiniai kandidatai. Pir­
maisiais metais jis nutrauktų 7 
ar 8 bil. dolerių. Mano, kad ir 
su mažesne suma galima geriau 
suorganizuoti efektingą gyny­
bą. Per daug esą skirtnigų gy­
nybos sistemų, ir tai pabrangina 
patį reikalą. Kariuomenės už­
sieny irgi yra per daug, jis su­
mažintų. 

Kovoj su nusikaltimais reikė­
tų didesnio bendradarbiavimo 
su valstijų policija. Jis nemano, 
kad nusikaltimams sumažinti 
reikėtų imtis griežtesnių prie­
monių arba mirties bausmės. 
Reikėtų pašalinti priežastis, dėl 
kurių nusikaltimų skaičius didė­
ja: duoti visiems darbo, bylas 
teismuose pagreitinti, atstatyti 
teismo orumą, pagerinti rehabi-
litacijos programą kalėjimuose. 

įdžiuosiuose •miestuose reikia 

VLIKO IR TAUTOS FONDO 
SANTYKIAI 

Jurgio Valaičio žodis 

ri 
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Jimmy Carter 

rikos rankose, bet Panamai rei­
kia daryti nuolaidų, mokėti di­
desnę nuomą. 

geriau apšviesi gavės. 
Carteris remia Humphrey ( 

- Hawkins įstatymo projektą 
pilnai aprūpinti darbais visus 
amerikiečius. Jeigu negali duoti 
darbų privačios kompanijos, 
juos turi parūpinti federalinė 
valdžia. Žada perorganizuoti 
VVashingtono biurokratinį apa­
ratą. Pritaria visuotiniam svei­
katos draudimui, kurį turėtų fi­
nansuoti darbdaviai ir garan­
tuoti federalinė vvriausvbė 

Varžybos dėl 
Baltijos jūros 

Stockholmas. — Po 1958 kon­
ferencijos Genevoje. kiekvienai 
valstybei, kurios teritorija pri­
eina prie jūres, buvo pripažinta 
teisė naudotis gamtos turtais 
toje juroje, taip vadinamu kon­
tinentų pagrindu. 

Baltijos jūroje šiuo klausimu 
susiduria Švedijos ir Sovietų Są­
jungos interesai, nes kiekvieną 
konferencijos susitarimą galima 
aiškinti savaip. Švedai Gotlando 
salą skaito Švodijos teritorijos 
dalimi ir Baltijos jūrą nori da­
lyti tarp Gotlando ir Sovietų Są­
jungos. Sovietų Sąjunga gi Bal­
tijos jūrą dalija pusiau, neatsi­
žvelgiant į Gotlando salą. 

Jūros gelmių turtai — nafta, 
žemės dujos ir kt. turi ne vien 
ekonominės reikšmės, bet ir mi-
litarlnės. 

Švedų "Svenska Dagbladet" 
rašo, kad Baltijos jūros specia­
listai mano, jog didesni naftos 
šaltinių laukai, greičiausiai, yra 
Baltijos jūros rytinėje dalyje, 
taigi arčiau prie Pabaltijo vals­
tybių krantų, (t) 

Washingtonas. — Fordas ir 
Reagan rinkiminei kampanijai 
išleido po 11 niil. dolerių. Car­
teris truputį mižiau nei 6 mil. 
dolerių, ir yra likę jo skolos 1.2 
mil. dolerių. 

Amerikiečiai boikotavo 
\ų garbei koncerte. 

•Johaimesburg. — Amerikos 
diplomatai boikotavo simfonine 
koncertą Amerikos 200 metų 
paminėjimui, ne? koncertas bu­
vo skiriamas tik baltiesiems pi­
liečiams. 

New York. — Nuo praėjusio 
pirmadienio New Yorko kolegi­
jos buvo atidarytos, ir 250,000 
studentų galės tęsti mokslus ir 
laikyti baigiamuosius egzami-1 
nus. Miestas gavo pinigu. Uždą- j 
rytos mokyklos buvo nuo gegu­
žės 28. 

Atsargiai su tokia kava 

Washmgtonas. — Tautinis 
vėžio ligai tirti institutas skel­
bia, kad chemikalai, naudojami 
iš kavos pašalinti kofeiną, gali 
būti vėžio priežastimi. Tai pa­
rodė tyrimai su pelėmis. Chemi­
kalas vadinasi trichloroethylene, 
arba- TCE. Tas produktas jau 
nevartojamas n-"0 praėjusių me­
tų liepos mėnesio. Kiti chemika­
lai dar nėra pakankamai ištirti, 
ir apie juos nieko nesakoma. 

Londonas. — Britų unijos nu-
bp'savo kooperuoti su darbie-
čių vyriausybe ir atlyginimų pa­
kėlimų, didesnių kaip 4.5 proc.. 
nereikalauti. 

Gaisru; sezonas 
prasidėjo 

Los Angeles. — Cal?fornijos 
miškų gaisrų sezonas jan prasi­
dėjo. Red Bluff miško 16.000 
akrų gaisras jau sukontroliuo­
tas, bet kilo naujas, į vakarus 
nuo tog vietos. Dega 2.000 akrų. 

New Delhi. — Indijos vyriau­
sybė nutarė pratęsti dar vie­
niems metams valstybės pavo­
jaus padėtį. Tokiu būdu bus lai­
komi suimti visi įtariamieji be 
teismo ir aiškių įrodymų 

Italijoj — lvgios jėgos 

Roma. — Ar' jant rinkimam, 
italų laikrasčia bando įspėti, 
kas daugiau ba.;u surinks. "La 
Repub'ica", ner įklausomas kai­
riojo sparno lj.kraštiB, skelbia 
savo surinktus duomenis: 35 
proc. italų balsuos už krikščio­
nis demokratus. 32-9 proc. už 
komunistus. Gegužėg 23 krikšč. 
demokratų šalkdnkų buvo dau­
giau. Nuo to laiko jų simpatikų 
sumažėjo vienu procentu, bet 
padaugėjo socialistų — iki 12.5 
procentų. 

Kitas laikrašlis, Torino "La 
Stampa" procentų nepaskelbė, 
bet sako, jog balsuotojoms la­
biau patinka komunistų idėjos, 
bet pripažįsta, kad krikščionys 
demokratai labiau gerbia žmo­
gaus teises ;r asmens laisvę. 

Vežiojimais būtu tik 
5 metams 

Washingtonas. — Valstybės 
gynėjas Ed^-a^d Levi nori pra­
vesti įstatymą, kad vaikų vežio­
jimas į tolimesnes mokyklas 
atskiruose rajonuose tęstųsi tik 
penkerius metus Pirmasis teis­
mo įsakymas būtų trejiems me­
tams, o jei per tą laiką nebūtų 
galima pasiekti integracijos, ga-1 
Įima būtų pratęsti dar dviem' 
metams. Jis mano, kad per tiek j 
laiko būtų apsiprasta su esama 
tvarka. 

Ambasadorių* 
nušautas 

Bd nitas. — Amerikoj amba­
sadorius Libanui Francis Me-
loy Jr.. jo ekonominis patarėjas 
Robert Waring ir šoferi* - sau­
gas, libanietis Zoheir Maghrabi 
rasti nušauti. Al Fatah palesti­
niečiai suėmė penkis savo na­
rius, juos kaitina nužudymu. 
Meloy ir kiti du buvo nušauti 

Tautos Fondo narių suvažia­
vimo aprašymo papildymas ir 
pakeitimas. 

Jurgis Valaitis, prieš pradėda­
mas siūlyti kai kuriuos Tautos 
Fondo statuto pakeitimus ir pa­
pildymus, tarė bendrą žodį apie 
Vliką ir Tautos Fondą. 

"Kalbant apie Tautos Fondo 
statutą, reikia paryškinti Tautos 
Fondo ir Vliko santykį, nes jis 
saisto bet kokius šio klausimo 
svarstymus. Tautos Fondą įstei­
gė ir inkorporavo Vlikas. Jis tai 
padarė, pirmiausia, tikslu turėti 
mokesčių atleidimo privilegiją 
JAV. Antra, Tautos Fondas, pa­
gal įstatymo reikalavimą įgijęs 
pilnos visuomeninės organizaci­
jos sudedamąsias dalis, tuo pačiu 
sudaro galimybę visuomenei 
glaudžiau ir paveikiau tal­
kinti'Vliko darbams. Ši papil­
domoji Tautos Fondo korporaci­
jos ypatybė buvo Vliko pripa­
žinta ir 1975, steigiamajame jo 
suvažiavime. Inkorporuoto Tau­
tos Fondo nariai įgyja pataria­
mąjį vaidmenį Vliko finansų 
tvarkyme. Tačiau, jei kas norėtų 
aktyviau dalyvauti Vliko reikalų 
sprendimuose iš esmės, tas, visai 

suprantama, turi dalyvauti Vliko 
organizeijoj, į kurią durys pla­
čios ir atviros . 

"Pravartu pažvelgti į Tautos 
Fondo statutą, koks jis dabar yra. 
Jis trumpas — ir tai jau gerai. 
Jis greičiausiai nėra absoliučiai 
tobulas, nes tobulybės idealo pa­
siekti iš viso neįmanoma. Tautos 
Fondo uždaviniai, statute sura­
šyti, beveik paraidžiui atitinka 
Vliko uždaviniams. Vliko ir Tau­
tos Fondo santykiai iškyla ir 
statuto narių skyriuje. Vlikas yra 
Tautos Fondo ne tik steigėjas, 
bet taip pat narys ir, tenka pa­
sakyti, narys-šeimininkas. Tai se­
ka ne iš tuščio noro šeiminin­
kauti, bet iš pačios Tautos Fon­
do paskirties...* 

Po įvykusio Tautos Fondo na­
rių suvažiavimo buvo TF tary­
bos posėdis, kuriame, pasiskirs-
tant pareigomis, Jurgis Valaitis 
buvo išrinktas Tarybos vicepir­
mininku (ne A. Vakselis). 

Eltoj nurodyta, kad 1975 Tau­
tos Fondas turėjo 94,824.61 doL 
pajamų. Tą sumą sudaro gauto­
sios aukos: iš JAV visuomenės 
— 61,774.63 dol., iš Kanados — 
25,000.00 dol., iš Australijos — 
2,600.00 dol., kitos pajamos — 
5,479.34 dol ( E ) 

£<Jward Oerek, Lenkijos bosas, lan 
> Helmut Schmidtu pasirašė prekybine 

Francis E. Meloy Jr. 

neutralioj zonoj, vykdami susi­
tikti su išrinktuoju prezidentu 
Šarkis. Palestiniečių vadas Yas-
sir Arafat ir muzulmonų vadas 
Kamai Jumblatt pasmerkė to­
kį veiksmą. 

Prez. Fordas apgailestavo 
ambasadoriaus mirtį ir pareika­
lavo, kad žudiką' būtų nubausti. 
Jis mirė eidamas savo pareigas, 
siekdamas rasti kompromisą ir 
tarpininkaudamas tarp kariau­
jančių, sakė Fordas. 

Angoloj kubiečiai 
nemėgiami 

Paryžins. — Iš Angolos išva­
ryta laikraštininke Georgie An-
ne Geyer, kurios kolumnos už-

i tinkamos ir "Chicago Daily 
N'ews" puslapiuose, sakė, kad 

' ją suėmę angoliečiai tardė, 
klausdami, kodėl ji palankiai ra-

i šo apie kubiečiu Karius, jų elge-
[ sį. Jie nenon. kad apie juos bū-
j.tų gerai rašoma. Ji susidarė į-

itėrt Vakarą Voki- * * „, kancleriu' " P " ^ k a d Ang° l 08 saugumo 
ir kultūrinio bendratterbiaviiDo sutartį.»žmonės yra antikubiečiai. 

Pranašauja naminį 
karę Rodezijoj 

Londonas. — Britanijos už­
sienio reikalų ministeris Antho-1 
ny Crosland, kalbėdamas parla- ; 
mente, pranašavo naminį karą < 
Rodezijoj. Kad to išvengtų, Ian 
Smith vyriausybė turi padaryti: 
didelių nuolaidų juodųjų daugu­
mai. Juoduosius nacionalistus 
rems Kuba ir Sov. Sąjunga, o 
baltuosius Amerika, sakė Cros­
land. 

Indonezija paleis 
2,300 kalinių 

Geneva. — Indonezija paža­
dėjo paleisti 2,300 politinių ka­
linių, buvo pranešta Tarptauti­
nėj darbo organizacijoj. Indo­
nezijoj tokių kalinių yra apie 
30,000. Jie daugiausia yra iŠ 
1965, kai buvo ruošiamac komu-1 
nistų perversmas i r jis nepa­
vyko. 

Kenija pirks 
Amerikos lėktuvų 

Nairobi. — Gynybos sekreto­
rius Donald Rumsfeld su Keni­
ja susitarė jiems parduoti 12 
Northrop F-15 kovos lėktuvų už! 
70 mil. dolerių. Kenija yra vie-! 
nintelė provakarietįška valstybė į 
Rytų Afrikoj ir jaučia pavojų 
iš Somalijos ir Ugandos. 

Loanda. — Londono "Times"! 
korespondentas Stewart Tend- Į 
ler buvo trečias koresponden-1 
tas. išvarytas iš Angolos. Savo' 
laikraščiui jis buvo parašę*;, kad 
prezidentas Agostino Neto ne­
gali savarankiškai tvarkytis, ap­
statytas Kubos patarėjais. 

Las Vegas. — Frank Fitzsim-
mons, sunkvežimių vairuotojų 
unijog prezidentas, perrinktas 5 
metų terminui. Vienu iš 16 vice­
prezidentų išrinktas John Cle-
veland. pirmą kartą juodukas 

I iŠ Washingtono. 

Rasinėse riaušėse 
užmušta 29 

Johannesburg. — Soweto mies­
te, Pietų Afrikoj, 10,000 stu­
dentų demonstruoja trečią die­
ną. Per dvi pirmąsias buvo už­
muštų 29, sužeistų 219. suim­
tųjų buvo 126. Riaušės buvo ra­
sinio pobūdžio. Juodieji studen­
tai protestuoja, kad mokyklose 
buvo įvesta privaloma afrikaanų 
kalba, primenanti būrų kolonis­
tų laikus. 

Sausra Vakarų 
Vokietijoj 

Bomta. — Vakarų Vokietija 
kenčia nuo sausros. Per keturis 
paskutinius mėnesius lietaus bu­
vo tik pusė to, kiek esti norma­
liai. Labiausiai nukenčia pievos. 
Šieno vietomis bus tik 30 proc. 
numatyto derliaus. Labiausiai 
trūksta lietaus pietinėse provin­
cijose. 

Ar atras macharadžų 
turtus 

New Deflii. — Indijos valdžios 
žmonės užtiko pėdsakus ir tiki­
si atrasti legendarinius Jaipuro 
macharadžos šeimos turtus, 
prieš 250 metų paslėptus Rajast-
hano provincijoje. Įvairių bran­
genybių ir aukso liedinių turė­
tų būti daugiau negu už tris 
bilijonus dolerių, didžiausias 
turtas, koks kada buvo užtiktas. 

KALENDORIUS 
Birželio 18: Hipatijus, Mari­

na, Tolvandas, Vaiva. 
Birželio 19: Romualdas. Juli­

jona. Andagis, Ramunė. 
Saulė teka 5:15. leidžias 8:27. 

ORAS 

Dalinai saulėta, šilta, 50 proc 
galimybė lietaus su perkūnija, 
apie 80 laipsnių 
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LEVĄ B A R Z D U K U T t 
V _ L ALMI 

"J Mootreali b*s i ta&ant" 
straipsnis labai įdomus i r šim­
tosios sekundės tikslumu ausa-

• kas dabart inę plaukimo padėtį. 
Mums gi įdomiausia, kad ge-
rteusiųjų pasaulyje plaukikų 
t a rpe jau maišosi ir lietuviška 

. pavardė ir yra daug vilties, kad 
. ją matysime Montrealyje. 

Pradžia būtų padaryta. I r kas 
gali žinoti, gal sekančioje olim-

! sunkiai kvalifikuosis. Ypač Ju­
goslavija, kurios rinktinė jau 
nuo pereitos vasaros kito nieko 
nedaro, kaip ruošiasi ir dalyvau­
ja įvairiausiose varžybose. Šį 
pavasarį ji da!yvavo keliuose 
turnyruose Europoje, įskaitant 
kvalifikacines varžybas, po to 
žaidė Amerikoje, po to Pietų A-
merikoje ir pagaliau neseniai 
laimėjo didžiuli turnyrą Brazi­
lijoje. 

Moterų grupėje varžybos bus 
taip pat kietos. Be Bulgarijos, 
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Žaros mergaičių tinklinio komanda rungty] 
te Aldona Pleirytė. Antroje eilėje: Marija 

rės, pirmoje eilėje: Rasa Lintakaite, Rita Lukat-
L Pouloa. Trūksta Loretos Lingytės. 

M 
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piadoje 1980 n-. Maskvoje J a ^ j i ^ f c j j į Kubos, dar dalyvauja 
matysime daugiau lietuviškų pa- stiprios Prancūzijos ir Amerikos 
vardžių. J a u rašėme, kad As ta 1 

Baškauskaitė dabar darant i 

• 

200 mtr. krūtine per 2:47 sek., į 
rinitai pasiryžusi ateinančius 4 ; 
metus praleisti baseine ir ban­
dyti patekti į Maskvą. Bet gerų 
norų ir svajonių neužtenka, rei­
kia nepaprastos ištvermė*, kan t 
rybės ir talento. 

Tuo t a rpu Ri ta Barzdokattė 
apie Maskvą dar nesvajoja, da r 
vos 12 metų, bet lentynose t ro­
fėjų ir medalių skaičius vis di-

rinktinės. Bet įdomiausia, kad 
dalyvauja dvi Korėjos rinkti­
nės: šiaurinės i r pietinės. Nor­
malioje programoje jos nesusi­
tinka. Bet kas atsitiks, kai jos 
abi pateks į kvalifikacinį ratą 
ir turės susitikti? 

Kaip ten bebūtų, Hamiltone 
beveik visą mėnesį prieš oficia­
lų atidarymą prasideda olimpia­
da su įtemptomis kovomis krep­
šinio aikštėje. 

P. S. Šių olimpinių metų pra­
de ja. Neseniai dalyvavo Starl i t \ ga. gerbiamus Cbicagos sporto 
Aqua_c CSub "BicentenniaT I veteranus sveikina Hamiltono 

.- plaukimo varžybose. Jose daly- veteranai, tikėdamiesi vieną ki-
«.« * s _ _ tš visoB rytinės Amerikos j tą is jų sutikti šiose varžybose. 

Jonas Bulionis 32 klubai, su 500 plaukikų, jų 
t a rpe keletas ne t pasaulinės 
klasės. Lina 1 1 - 1 2 m. amžiaus 
grupėje laimi 3 pirmas vietas, 
vieną antrąją i r ketvirtą 100 
mtr . nugara atplaukia p i r m o j i , t u r n y r ą . t a i " r a s i n i s 
per 1:175 sek., o 50 mtr. m i g a - į - ^ Jfa j ^ k s Timber 

-

r a lieka antroj i per 34.83 sek 
(laikas t ikra i puikus) . 50 mt r . 
laisvu stilium atplaukia ketvir­
t a per 31.1 sek. ir pagaliau pri-

GOLFAS 
Birželio 27 d. 12 vai. Ch.G. 

klubas ruošia naujo pobūdžio 
turny- į 
Trailsį 

C.C., Woif Rd. i r Plainfield, La 
Grange. Taurių nebus, bus do­
vanos, ir gana didelės, nes be 
varžybų mokesčio yra paskirta 

• 

;-. 

deda dar dvi pergale*, su s a v o J d a U g pinigų } r j | kiubi kasos. 
Bus varžomasi pagal "net" (ir 
ne pagal klases), todėl lošėjai 
su aukštais "handicap" turi dau­
giausia progos laimėti gerai su­
lose. Bus 11 laimėjimų vietų, 
be to, dovana ir arčiausiai prie 
vėliavėles sviedinuką primušu-

:_..- .1įf: W a . 

klubu 400 ir 200 mtr. įvairaus 
stiliaus estafetėse. Pažymėtinas 
y r a 200 mtr . estafetės laikas 
2:15.7, kai tuo tarpu Amerikos 
rekordas t o amžiaus yra 2:14.7 
Se_.. kurs, atrodo, ilgai nebelai­
kys . 

i>» -

šiose varžybose dalyvavo dar 
ir Linos brolis Audrius ir C. Ra­
manauskas . Audrius 13 -14 m. 

.- amžiaus klasėje laisvu stiliumi 
_ . 100 mtr. baigia 11-tu, 200 mtr . 
„ — 0-ju ir 400 mtr . — 8-ju. Ra­

manausko pasirodymas 1 1 - 1 2 
metų grupėje buvo kiek silpnes­
nis. 

— Atrodo, kad šias pavardes 
spaudoje b _ _ ua_ ne -:artą už-

"S t ikt i 

- KREPŠINIS 
t H J _ i _L>_ PRASIDEDA 

UAMU-TONL. 
A l U N V S n PIR.MADTEVĮ 

____tio 21 d. E___it J p r t 

r-.-jc •: - • šir.. . . irryr _? D 
vau ja 24 krepšinio rinkt.'ės 
vyrų ir 11 moterų grupes.'. P- r 

* dvi savaites Ifc^Įssttc *.;..-.%_:_-
_ t e to salėje įvyks 69 rungtynės, 

. kurios tur i išaiškinti 5 laimin-
' guosius: 3 komandos iš vyrų 

1 xr 2 iš moterų kvalifiku--? -
>| -caiiui. Varžybos vyks dvie 
'-- grupėse taškų sistema, o 
- to 3 pirmosios toliau .*-/.,-

M| Įgri f-kacinėje grupėje. 
.<ia pastebėti, kad tie kva­

lifikaciniai turnyrai darosi vis 
didesnio masto. Vyrų grupėje 
be tokių stiprių rinktinių kaip 
,••/_ feosJovakija, Lenkija, Bulga­
ri ja , Ispanija, Meksika matysi­
m e tokias komandas kaip Bra­
ziliją ir Jugoslaviją. Šios dvi juk 
y r a vienos iš pajėgiausių pasau­
lyje. Brazilija t iek olimpiadose, 
t iek pasaulio pirmenybėse visa­
d a rikiavosi pirmųjų tarpe, o 
Jugoslavija paskutiniais mė tau 
ketis k a r t a s buvo pasaulio meis­
ter iu ir d a r prieš mėnesį 2 kar­
t u s iš eilės a tskai tė Sov. Sąjun­
gos rinktinei. Tik pralaimėjimas 

rJoi Italiją 8 5 - 8 1 privertė ją 
ats idurt i Hamiltone, N^be jo j a -
me, kad šiot dvį korsandot -ve­

šiam. Timber Trails golfo kursas 
y r a gana įdomus, labai mflblp-
t a s , y ra i r daug smėlio, o Sieft 
t iek ir vandens, be t nėra ilgas. 
Tik klubo pas ta tas gana pras­
t a s , kas nė ra svarbu, jei nelyja. 
P o t u r n y r o bus alutis, kurio 
metu bus išdalintos laimėtojams 
dovanos. p rašom registruotis 
anks t i (ne vėliau birželio 20 d.) 
p a s varžybų vadovą R. Panarą, 
tel . 3 4 9 - 9 3 2 9 a rba pas klubo 
pirmininką J . Barį, tel. 354-9354. 

O . N. 

FUTBOLAS 
M A L vi <.; i sELUETs P A R T O L U 

Moterų futbolo teisėjavimas 
iki šiol v i s dar sukelia nenuma­
ty tų problemų. Vienų Paryžiuje 
įvykusių rungtynių metu kilo 
neramumų. Paklaust i žaidėjai, 
a r jie nebuvo patenkint i tos 
rnadmoiselle's teisėjavimu, atsa­
k ė : " J i taisykles žino be prie­
kaištų, be t jos parfurnai taip 
mus paveikė, kad praradome 
galvas" . 

AFRIKOS P E R K Ū N I J A 
IR ŽAIBAI 

Afrikos futbolo varžybos ar­
tė ja senojo kontinento tradici­
joms. X meisterių komandų baig­
me kvalifikavosi Gvinėjos Ka-
IUm S t a r Conakry ir Zaire Vita 
Club. 

Tau rė s laimėtojų varžybose 
Kamerūno Tonnera įveikė Togo 
Lama - K a r ą 2 - 1 ir 3 - 0 . Ka­
dangi Tonnere reiškia perkūni­
ją, ta i pralaimėjusios koman­
dos vadovas pareiškė: "Prieš 
tokio v a r d o komandą sunku žais 
t i ; gal b ū t ų geriau, jei pasiva-
d in tumėm Žaibu' ". 

K E L E T A S P A S Ė K M C 

Ital i ja laimi pr ieš Rumuniją 
4 - 2. o Švedija - Suomija 2 - 0 . 
Sov. Sąjunga, pr ie 10.000 žiū­
rovų Budapeš te , nugalėdama 
Vengri ją 1 -0 . Sąjungos koman­
da laimėjo visas 5 rungtynes, 
negaudama nei vieno įyar&o, o 
įmušė 12. Vyt. A. Krikščiūnas 

- i' \ B A I . T l K n r SPORTO 

vienien 
tai. bu'< 

metu 
= : ^ . ; 
kviesi 
:"is _.-

•o estų c 

: G.--i±>^iL 

•••• ~ : ^ v ; - v : m : . : 

rganizacijos šiuo 
r^roirganizavimo 
u vėl buvo pa-
as Bielskus, ku-

X 

iOsve rr.ifcš 

>Iėsti pabaltiečių 
oinėje plotmėje, 

rajonų komite­
tuose: New Yor-

r tbK | Amerikai. Chica-
ridozk Amerikai ir Los 
— Ramiojo vandenyno 
Toronte toks komitetas 

jonui jau egzistuoja, 
buvo pravestos tik 

slidinėjimo varžybos. J a s puikiai 
suorganizavo ir pravedė latviai 
kovo 6 d. Kar^adoje. 

r. -u ta r 
v„< .; 
k.- — 
gor- -
A~gc-.es 
rajonui 

— Lk. į 

i r St. Louis). Registracija bai­
giasi birželio 20 d. Aikštėse bus 
registruojami tik vyrų ir mote­
rų dvejetai. Taip pa t primena­
ma, kad visi dalyviai turi b i t i 
ŠALFAS-gos nariai. 

Vyrų B klasėje nusimato daug 
dalyvių ir gsrų kovų, nes pa­
žanga matosi pas visus. Per­
nykštis laimėtojas T. Kvantas 
žais A klasėje, ta ip , kad tituli­
nių kandidatų daug. A klasė bus 
ypatingai stipri i r įdomi. Ne­
baigtas pernykštis ir puikaus 
lygio finalas tikriausiai bus tę­
siamas toliau. Abu jauni per­
nykščiai finalistai T. Kolis iš 
Cbicagos ir St. Solys iš Toledo 
smarkiai dirbo su instruktoriais 
ir metais subrendo. Tačiau pa-

S-.3C — 12r00. 
• ftArvi- CT*~~)» CUr_A £-** 

wmm fi8.oo fioJW — ž 
B U I J17JM flLOO — Š 
»:«.oo tiaoo — — I 

£į 

5 flen auo 83C iki 4:3C. SeSta- | wų turini 5eaw*j~a akeibaoq Kai- • 
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DU ANNA BALIUKAS 
2858 V M 6S"1 s t r e e t 

ATTTT; A U S Ų . .VCSIF-S Z-
G E R K L E S L I G O S 

Valando* pagal guaitariir~ą 

1 

DR, K, G, BALUKAS 

IeL ofiso Ir buto: OLympic 2-4150 
DR. P4 JC;3i£LlUS 

GYrrTOjAs m CHIRURGAS 
t i l | So. 50th Av% Clcwo 

fCiuKiien 1-1 T&L Ir (-8 v»L T«k. 
M m p tr«č-adle~Utui 

ft-^-M^sntals 12 Iki 4 vai. popiet 

le?. RZDanoe 5-1811 

DR, WALTEP l KIRSTUK 
gydytojas) 

» 2 5 West SOth Street 8449 So. Pulaskl Rjftil ,>>aw^ord __ 
I Vai pirroad... antrad., setvtrtad. Ir 

eL LU : - * J 4 4 8 • oenktad. mi« 12-4 v«i oor<*t «r «-» 
vai. vak. šeštad. pagal susitarimą.: 

Medkal Baildlag). 

— sta-0 ter..są 
lietuviai. D a t a ir vieta dar ne­
nus ta ty ta . 

— Tenisą organizuoja latviai. 
Vieta ir d a t a taip pa t dar ne­
nus ta ty ta . 

— Lengv. aletiką organizuo­
j a latviai rugsėjo 18 -19 d. lat­
vių stadijone "Sidabrine", neto­
li Hamiltono. 

— Golfą praves lietuviai rug­
sė jo mėn. Clcvelande. 

— Šaudymą taip pa t lietuviai 

turi pravesti Į tekti j finalą jiems šiemet bus 

rugsėjo mėn. Harru"::.-
— Plaukimą 

t a i spalio 16 
spalio 17 d. C 

',~ ! i y* ?.' 

organizuoja es-
*.. Toronte arba 
velande. 
varžybas praves 
mėn. 4 d. Vieta latviai gruodž 

d a r nežinoma. 
— Ir pagalia-i krepšinio var­

žybos bus organizuojamos lie­
tuvių lapkričio mėn. 13 -14 d., 
t ikriausiai Clevelande. 

APYGAHDINEMS 
TENISO YABŽYB031S 

ARTĖJANT 

Kaip j a u bu\o skelbta, Vid. 
Vak . Sp. a-des tendso varžybos 
jvyks birželio 26-27 d. Marąue- i 
t t e Parko aikštėse (prie 67-tos ! 

daug sunkiau, negu pernai, ir 
kas žino, a r koletas naujų iš 
Chicagos. o gal tokie, kaip Vyt. 
Smetona a r Maurukas iš Cle-
velando neiškrės šposų. 

Gaila, kad moterų klasėje I. 
Pagdonaitė iš Rockfordo turi 
dalyvauti amerikiečių varžybo­
se. Jos susitikimas su pabal­
tiečių meistere Gražina Riznkū-
niene būtų t ikrai įdomus. Ta­
čiau, nežiūrint to , Gražinai jau 
priaugo nemaža konkurencijos 
ir gero pasipriešinimo jai žada 
ypač pernykštė meistere Žemai­
tienė iš Springficldo ir visa eilė 
čikagiškių, o gal net ir kelios 
iš Clevelando. 

PTCITV-IMas 

I MONTREALĮ BESITAŠKANT 

Gegužės pabaigoj pasirodžiu­
sioj Šių metų dvidešimt penkių 
geriausių pasaulio laikų lente­
lėj su džiaugsmu randame vil­
niečio Arvydo Juozaičio pavardę: 
aštuntas pasauly 100 metrų krū­
tine (1:05.4) ir septintas 200 met­
rų distancijoj (2:23.8). Ar pa-

(Nukelta į 4 pusL) 

PrlU-a '.^onl'j va^s- r_xtar-.rr:į.. 
Jei »t*.wiliepta. ikivcibtntj 3'i-*<.«>-. 

DR. YL BUŽYS 
PLAUČIŲ IK VIDAUS LIGOS 

Uarqnettc Medlcal Ceater 
8182 So. Kedzle Ave&ae 

Vai.: plrmad. ai-trad. si ketr-rtfci. 
t lkJ T:S0 r%:. -s-ajtaro. 
ftettad. nuo 1 iki 3 vai. 

OCteo leJet. WA V-2ST0 
Rcadd. Ui. WAlbrook 5-304* 

tredladlenlala u2«la.r\ un 

TeL Ofiso HE 4-S84&. r&z. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 We«t 7Ln Street 
VaL pirm., ietv. 

Antrad., penkud. 
tik •uMte.ma. 

popiet. 
fteėtad. 

i 

r r . i /r^j! 
S I T \ A 1 \" 

^m:,. 

2emaitien4, V. V. sporto apygar-
» teni»o įMisterė. 

Per mūsų metines žaidynes 
gegužės 8 d. Toronte įvyko ir 
Pabaltiečių Sporto Fcderac i į į į 
suvažiavimas. E s t a m s i r .at-
viams t u r i n t a t sk i r a s spor te są-
jungas Kanadoje ir Amerikoje, 
t ame suvažiavime dalyvavo 5 
organizacijų atetovai. 

sug laus ta i Čia pateikiame pa­
čius esminius nu t a r imus : 

— Algi rdas Bielskus pirmi­
n inkaus šiai organizacijai dar 

I! 
L A D I E S A N D G E N T L E M E X 

Balr rmula JIB is Patented-Guaranteed in Swltzerland and is 
Regis*, red ln USA. Canada. Europe. It CMrėa DandrafT. FatUng 
Hair, chlng scalp, Splittlni? enda atrengthening HAIR. Root 
gTOwth. and reatortng NATURAL HAIR COLOR. Using JIB you 
wlll r>vcr be BALD or ORET. 100% Guaranteed. Usted in 
tyrame « Red-Blue Book. D-ug's-Chemist Order STRAIGHT 
JTB i \B . : 4 & J. 2557 W. 69th SU. t«4« W. 47th St. So. SOth 
Ave. S N ih ^t , Ocero, Hl.. 1147 X. Ashland Are-, 2844 Ne, 
Milw.i kee Ave^ ChlcfMto, m. JIB Medlctn* IJauid 9 oz., 
1« wcck Bupply — $6.00. Money Order. postp&id. Send Today: 

JIB UAB. : \TOKV, 1437 So. 4»th Ave.. CICERO, H.U H0650 _ 

B T . Aut. Radobo itabinetą peretaa 

DR, EOMUND E. CIARA 
mi : u ~.̂ į.tg A tv io x A.O 

f7©9 West 51st Street 
Tel GR i-JJuO 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGt 
K C B U U V I R VAIKC U G O S 

spixnAMfn*« 
MKDICAX BCTLDLNG 

T15« Soath Wes4ern i T e n a i 
Valandos: Kaadien nuo 1C yal ryto 

Iki 1 vai. popiet 
Of*w teL RE 7-1188; rezkL 2S9-S91S 
Ofteo BTE 4-1818: Rezld. P B 6-9S01 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(Tl-oa tr Oampben Are. tampa*) 
VaL ptrmad.. antrad- lr»+virr*d IT 
penktad. t Iki 7 v. p.p.. Tik faattarcfl 
_ _ _ _ _ _ _ 

DR. VIDAS J, NEMiCKAS ' 
ŠIRDIES IR VIDAUS LIGOS 

2454 West 7lst Street 
Valandos pagal r_ i ta r i_ą 

O P T I C A L S T T D I O 
VIOLFTA KAROSATTE 

70S1 .So. \Vashtenaw. teL 778-S7M 
Val^ pagaį ^tajĮB^^plnnad^^lr j pntaLkoml akinlA. pagal gydytojų k*tv. 1-̂ 4 fet 7—9: antrad. ir penkt 

iettad. 18—S * _ . 

J. & J, PH&RM&CY 
2557 W. SSfh Streei 

T e k i ?H 6-4283 
Va-luolaonoa kSdem, remental ir kt. 

"^m A 1 

STEEPLES PHARMACY 
2 4 3 4 W . 7ls4Str«e1 

Tel. 737-1112; jei už-
darrla, tel. 776-4363 

Įrankiai pirkti ar aao_0— Impor-
•_tlc-

1 

tootl odekolonai. Kvepalai Ir Fannv May —Idfltninl 
Ap«»tr«pltiklte Ti_mina_: apaiaaugotl nuo persišaldymų tr • " • 
rtnlmul Vitaminą E. ir k t Turime Ir gydomų žolių. 

>"«r»»okj!m*t •nipAkooJame tfovanaa. 
P R I 8 T A T Z M A 8 N E M O K A M A I 

_VGFX_ tr VYTFTVI8 OrRKIAT. navlnml—! 

PASSBOOK 
SAVINGS 
tta best *~ i to 

5 

OOOCK>0<>000<K><><>00000<><>000000000<>00000<>000000<>0000006^ 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEL. — CA S-72S2 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS TR TAISYMAS 

D©EUS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIU TELEVIZIJŲ APARATŲ -
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

see us for 
^OtKt financing, 

AT 0UR 10W RATB 
VvrTM BFPAYMrMT 

TO H T YOUR tNCOMf 

Q u i r t e r ! 

CEP 
_ t M JPTO 

SAVIUGS 
1FICATES ~įV» 

INSURED 

Mutual Fedeial 
Savings and Loan į? 

W2Vi 
Palu i 

r CE—VL _: aOAD CHICAGO, TLUSC3S 
.fArt.iT_.a, fVt*_oM P _ _ I I VIrfb— 7*7747 

i HM».Ta«.fri .9-4 a _ . 9 - 8 tat. »-X 

SEHVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905 

0 _ , teL 785-4477; Rez. 246-2839 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHTRTTRG1 

Specialybė — Nen-ų tr 
Emocines Ligos 

^RAWPORD MEDICAL BOTLDINO 
S44I So. Pnla*_ Road 

Valasdoa pa?aJ mf .4- ;~4 . 

B e _ t e l — GI 8-887S 
DR. W. M. ElSIH-EISiMAS 

AKUSERUA IR MOTERŲ Li'GOS 
GlNEKOLOGlNfi CHIRUKGUA 

8132 Sa Kedjrie Ave. W4 5-2679 
Valandos paga] «_«tartma. Jei ne-

•talltepto. s k » _ _ a _ _ I 1-3001. 

TeL — BE 3-5883 

DR, *L B, GLEVEOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialyb* Akių Ligos 
8907 West lOSrd Street 

Valas do« paga] susi tarimą 

Ofiso teir i . PK 8-2220 

OU JANINA 1AKSEVI6IUS 
t O K 8 A 

V A I R Ų L I 0 0 8 
%J5€ We«t «!- i .Street 

llllinil antrad., kMvlrtad. ir 0»nkt 
nt»o 12 Iki t vai ir nuo 5 Iki S vai 
rak. geAtad. auo 1 iki 4 vaL 

Ofn. PO ume* R « . GA 3-7278 

DR, A. JENKiNI 
GYDTT0JA3 IR CHIRURGAS 

Sg44 W M 1 <SM St?*** 
VaJaudoe p^a l susitarimą 

receptus. 
Didelis akinių r§mų pasirinkimam. 
Vai • pirm., antr., penkt. 10-5:30 
Ketv. 1-8 v. vak. 5«st. 10-4 v. p. 

Trečiadieniais uždaryta. 

T»!ef. — 282-4422 

ML ROM63 PETKUS 
KIT; i KK>8 — CHTRrmou* 

(>_—: 
111 JTO WABA8B A V _ 

_ M F>0. CKMTHAL AV» 
Valandom paga! r o _ tarimą 

MUS 

TeL 4A9-444I — 561-4603 

OR. K. A. V, JUČAS 
r , r p \ f \ rr . r rr~--r * 

r^ r rpT"^r .~ i i 
100? Vo, 'W(*<*t*m Avp>nne 

5214 No. Ucstfsn Av»nue 
Teief. atsakomas 12 valandų. 

įstaigos ir buto teL 652-1381 

D3, FERD. VYT. KAUNAS 
B_\T>ROJI MEDICINA 
1W7 S. 49th CocjTt, Ckero 

Kasdien 10-12 ir 4-7 
Išskyrus treč. ir sėst. 

OR. FRANK P U i 
OPTOMETRISTAS 
< Kalba lietuvi&_U> 

2618 W. 71st S t — 1>L 737-5149 
Tikrtttt akls> Pritaikr ikini _ tr 

"Contact lense*** 
Vai. pajcal cr_tltarlma. Uždaryta tr«6 

OR. LEONAS SEIBUTIS 
IR 

PROSTATO CHTRURGIJA 
2658 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rei. 448-S545 

OR. I. I. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 63rd Street 
Ofiso telef. RE 5-4418 

R<*-idei»cijo« telef. GR C-OSU 
Vai.: pirmad.. antrad., ketvirtad. ir 

panktad. nuo 1 Iki 3 vai popiet 

DR. VYT. TAURAS ~ 
GYDYTOJAS ~R CHIRURGAI 
Bendra praktika ir moterų, ligo# 
OftMM t)* r_. 3A&3 W »*th 91 

TeL PRo*q>«ei <Uia_ 
Oftao v _ . : pirm., antr.. t r _ Ir 

oeakt. auo 1-4 vai ir 8-8 v. yak 
*e*t 9-4 p.p. Ir kita talkn • _ 1 t a j - _ 
Oflao tel. RE 4-2123. namu GI S-StSS 

OR, V TUMAS0NIS 
C H I R U R G Ą ? 

8484 We*t Tįsi 9tne4 
V*l_ pirm., antrad.. ketv. ir pa_ct_L 

;-S ir 8-7 — U ack«to au«t_rt_, 
T«i. ofiso f*R 8-6448 

0R.F. C, WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
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Svetimųjų akcija ir 

MŪSŲ NEPANAUDOTOS PfiOGOS 
Prancūzai lietuviams padarė eivijos centrus, 

malonią staigmeną, išleisdami. * 
knygą: "Lithuanie. Terre de foi, Birželio dienų proga buvo iš-
terre de eroix" (Lietuva — tikė- kilmingesnis vėliavos pakėlimas. 
jimo ir kryžių žemė). Pagrindinę Susirinko būrelis žmonių. Vieni 
turinio medžiagą sudaro infor- jau pradėjo kelti vėliavą. Atsku-
macijos iš Lietuvos Katalikų bėjo kiti ir pradėjo stabdyti, įro-
Bažnyčios Kronikos, kuri knygos dinėdama, kad iškelti vėliavą 
autoriui daugiau pažįstama iš jiems priklauso. Susirinkusieji tik 
prel. V. Mincevičiaus leidinių, stebėjosi stumdymusi prie vėlia-
Veikalo autorius Andre Martin v ° s koto. Mes kartais rungty-
jau įžangoje pažymi, kad Lietu- niaujame arti namų garbingai 
va neturi didelės teritorijos, ne- pasirodyti, bet tikrame reikale 
turi nei gamtos turtų, neimpo- kartais visai nepajudame, 
nuojanti gyventojų skaičiumi, Chicagoje Mokslo ir pramonės 
tačiau jos rezistencija dvasinėje m u z i e j u j e b i r ž e l i o l6 4 a t i d a 
ir medžiaginėje srityje kelia nu- t a S i b i r o „^ i š r v š k i n a m i j 

LITUANISTIKA IR SAVIŠVIETA 
Jie nepasitenkina šeštadieninėmis mokyklomis 

KOMAS S YKADOLSKIS 

• ••• n>"įW%,>",>» r»-w- ".iii Įmm 

sistebėjimą". kaip yra gražus, turtingas ir pa-
Veikalas atskleidžia prievarta žengęs tas kraštas. Parodos ati 

įvykdytą okupaciją, pasakoja darymo išvakarėse buvo konsu-
apie masinius trėmimus, dabar- latų personalui ir kitai rinktinei 
tinę priespaudą ir iškelia "nepa- publikai priėmimas muziejaus 
laužiamą lietuvių tautos dvasią", patalpose. Gausiai susirinko pi-
pabrėždamas laisvojo pasaulio ketuoti žydų jaunimas ir paau-
pareigą informuoti, kas ten da- gesni. Jų nešiojamuose plakatuo-
rosi, siekiant laisvės tautai, kuri se buvo galima skaityti: "Nuteis-
nepriklausomybės ilgesį 
Kalantos lūpomis. 

išreiškė 

Vasarai besibaigiant, tautinių 
šokių ansambliams skubant su 
paskutinėmis repeticijomis Tau­
tinių šokių šventei, keliasdešimt 
akademinio jaunimo suvažiuos į 
trečiąją Lituanistinę stovyklą 
netoli Clevelando. Neformalioje, 
bet kaLrtu savanoriškai reiklioje 
aplinkoje jie praleis dvi savaites 
atsiskyrę nuo pasaulio, visas sa­
vo jėgas sutelkę i lietuvių kal­
bos, literatūros ir istorijos stu­
dijas. 

Stovykla yra lituanistikos pa­
sitobulinimo kursai, kūrinos jau 
treti metai iš eilės rengia Pa­
saulio Lietuvių Jaunimo sąjun­
gos (PLJS) ryšių, centras. Va­
dovas Mindaugas Pleškys iš Chi-
cagos praneša, kad jau baigta 
paruošti šios vasaros programa 
ir pradėta registracija. 

šeštadienines mokyklas 
baigusiems 

Stovyklų mintis kilo 1973 m. 
vasarą Mokytojų studijų savai­
tėje, kurią kasmet rengia JAV 

tas 15 m. kalėti Kaltė — žydas". 
Žydų platininamas atsišaukimas 
skelbė, kad Sibiras tebėra kalėji-

Kitataučiai kaskart, daugiau mų žemė, kad žydai m o k s l i n i n - | J U T S S S B D taryba'^Ten susi­
rado dėmesio pavergtos lietuvių kai persekiojami. Cia pat b g v o U ^ ,*$&*„ Į ^ , j ą ^ 
tautos laisves ilgesiui. Ypač šiuo renkami parašai prašant Brež-
reikalu lietuviai prielankumo neva, kad pagerbtų žydų teises 
susilaukia JAV kongrese. Prasi- Sov. Sąjungoje. Viena pašalietė 
dėjusių didžiųjų trėmimų sukak- nupirkusi gyvų rožių jomis pa­
ties proga kongresmanas J.J. De- puošė kiekvieną piketuojančią 
laney atstovų rūmuose priminė žydę ar ir kitatautę Tik niekas 
Sov. Sąjungos premjero A. Kosy- nerinko parašų, kad būtų išlais-
gino žodžius, pasakytus Jungti- vintą Sadūnaitė ar kiti lietuviai, 
nėse Tautose 1967 m. birželio 19 savo gyvybių aukomis giną žmo-
d.: "Mes pagarbiai žiūrime į visas g aus teises. 
tautas, dideles ar mažas. Kiek- _ 

Tame proteste ryžtingai pasi­
rodė latviai. Kun. Varsbergs, iš­
sinuomavęs garsintuvą, kiekvieną 
į priėmimą einančią grupę 
lydėjo plačiai skambančiu 
aiškinimu: "Milijonai žmonių 

viena turi teisę sukurti savą ne­
priklausomą valstybę. Tai suda­
ro vieną iš pagrindinių Sovietų 
Sąjungos politikos principų... 
Palaikydama tautų laisvo apsis­
prendimo teisę. Sovietų Sąjunga • ... i . . išžudyta Sov. Sąjungoje. Kas 31 ryžtingai smerkia bet kunos ^""i^ f*> ^ ~_/L_ « -~ 
valstybės pasikėsinimus vesti ag­
resyvią politiką prieš kitus kraš­
tus, politiką, užgrobiant sveti­
mas žemes ir pavergiant ten gy­
venančias tautas". 

sekundė per visą Sovietų Sąjun­
gą nužudytas žmogus. Visas šis 
muziejus paskęstų nekaltai Sibi­
re išlietame kraujuje". 

Latvių atsišaukimuose švitė-
Pacitavęs tuos Kosygino žo- j 0 : "Laisvė Bruners šeimai pirma 

džius, kongresmanas Delaney n egu jie mirs vergijoje. Didžiau-
Rusiją pavadino didžiausia veid- s j a s Sovietų išradimas — Gulag 
maine, ką ji parodė užgrobdama Archipelago". Latvių pastango-
Pabaltijo kraštus ir pavergdama m j s išleistas Pavergtų tautų 
tų šalių žmones. atsišaukimas skelbė, kad ši Sibi-

Besidžiaugiant tuo svetimųjų r o paroda falsifikuota: ji slepia 
rodomu prielankumu mūsų lais- Sovietų Sąjungos tironiją. Taika 
vei, tenka pasigerėti daugeliu jr-vieni kitų supratimas ateis tik 
mūsų pačių vertingų darbų lais- tada, kai visos tautos bus laisvos, 
vinimo fronte. Tačiau dar dau- Tada mes sveikinsime kultūrinių 
gelyje sričių galėtų būti išvysty- m a į nų programą, 
tas didesnis aktyvumas. Prisi- * 
mintini neseniai nuteisti Lietu- L i e t u v i u nebuvo toje protesto 
vos žmonės už Kronikos leidimą d e m 0 n s t r a c i j o j e , nors organizuo-
ir platinimą. Gražų mostą paro- j a m b u v Q Wiesū įr d a l y v a v o ^ 

mo pasiklia r.a savomis jėgo­
mis, o tai re..-kia, kad lituanis­
tinis švietime dažniausiai bai­
giasi, pasku".::iį kartą uždarius 
šeštadieninės Mokyklos duris. 

Išeiviškoji Lietuvių atžala ne 
viena atsist ;;a prioš klausimą, 
kaip tobulintis kalboje, litera­
tūroje ar isterijoje. Panašiai y-
ra su latviu ir estų jaunimu. 
Vieni ir kiti jau daugiau kaip 
dešimtį metu ruošia specialias 
stovyklas, kuriose sėkmingai 
stengiamasi Įia spragą užpildy­
ti. 

Visa tai anoje Mokyte ių stu­
dijų savaitėj • svarstė jaunimas 
ir galop priė;o išvados, kad gal 
laikas ir mums pamėginti vasa­
ros laiką pažaboti lituanistiniam 
pasitobulinirrui. Tam projektui 
entuziastiška: pritarė ir kiti sa­
vaitės dalyviai. Sekančiais me­
tais, Jūratei Jasaitytei vadovau­
jant, suruošė pirmoji Lituanis­
tinė stovykla. Bandymas buvo 
toks sėkmingas, kad pernai su­
sitarta su Kento valstybiniu u-
niversitetu stovyklą įvesti į va­
sarinių kursų apimtį, Kento u-to 
"Etninių studijų" vadovas prof. 
Jonas Cadzovv pasirūpino, kad 
dalyviai gale*.<.; gauti universite­
tinius užskaitus (kreditus). 

Dalyvavimo sąlygos 
Norintiems etovykloje daly­

vauti nestatoma jokių išanksti­
nių sąlygų, tačiau kursai nėra 
taikomi visk*;rs. Pirma, dalyviai 
turi pakankamai mokėti lietu 

laikas. Todėl viskas pristatoma 
labai koncentruota forma. Men­
kas lietuvių kalbos mokėjimas 
gali būti neperžengiama kliūtis 
sėkmingam uždavinių atlikimui. 
Antra, kursantai turi būti pa­
siruošę sėdėti ilgas valandas 
prie knygų, individualiai pamo­
koms ruošdamiesi. Tai reikalau­
ja tam tikro subrendimo, kuris 
dažniausiai įgyjamas universite­
te. Trečia, stovy kla yra taikoma 
jaunimui, kuris jau yra užbai­
gęs savo kolonijos lituanistinę 
mokyklą ir bent kiek susipaži­
nęs su kalbos mokslais, su lite­
ratūra ir istorija. Tad kursais 
turėtų domėtis studentiško am­
žiaus jaunimas, suinteresuotas 
tobulintis lituanistikoje. 

Šios vasaros programa 

buvo sutarta, kad programa bus 
skirstoma į tris pagrindines stu­
dijų sritis — lietuvių kalbą. Ii-

' 

Clevelando miesto centrinėje viešoje bibliotekoje įvyko lietuvių progra-
ma ir paroda. Čia rengimo komiteto nariai su programos dalyviais. Iš 
kairės: prof. J. Cadzow. I. Bubliene. R. Babickas, Mrs. Bezualoff. (sve­
timom kalbom knygų skyriaus vedėja) M. Lenkauskienė, J. Stempužis, 
prof. R. Šilbajoris, dr. V. Stankus ir J. Malskis. 

Nuotr. VI. Bacevičiaus 

vyksta Algirdas Gureckas. JAV .Kento universiteto pašonėje, a-
LB atstovas Washingtone. Ki- merikiečių jėzuitų kunigų ' 'Lo-
tais vakarais patys dalyviai tu- j yola of the Lakęs'" rekolekcijų 
rės progos pasireikšti: numaty-; namuose. Vieta yra tikrai pa-
tos diskusijos apie trečiąjį Jau- Į togi, tačiau nedidelė. Todėl da­

lyvių skaičius yra ribojamas iki 
45 asmenų. 

Nuo pat pirmosios stovyklos i ^ o kongresą, bus literatūros 
vakaras ir k t 

Kursantų patogumui veiks ga­
na plati biblioteka, bus progos 

teratūrą ir istoriją. Didžiausias Į susipažinti su didesne dalimi lie 
dėmesys skiriamas kalbos daly- Į tuviškos spaudos išeivijoje ir 
kams. šią vasarą linksnių moks- j nusipirkti žodynų ir kitokių 

jų tarpe anuometinė PLPS ry 
šių centro vadjvė Jūratė Jasai-
tytė iš Chicagcs, ilgai kalbėjosi 
apie galimybes lituanistinį švie­
timą perėjusiems toliau tobulin­
tis. 

Netikslu būtų sakyti, kad vi­
sai nėra progų lituanistiniuose 
dalykuose gilintis, štai Chicago­
je jau ilgus metus veiki? Peda­
goginis Lituanistikos institutas, 
kalbos ir literatūros kursai dės­
tomi kai kuriuose universitetuo­
se, kalbos pamokoms jaunimas 
vyksta ir į Mokytojų studijų 
savaites. Tačiau didžiuma jauni- 1 vaites. o taį juk labai trumpas 

lą dėstys mokytojas Stasys 
Barzdukas iš Clevelando. kirčių 
mokslą ir žodžių darybą prof. 
Antanas Klimas iš Rochesterio, 
o lietuvių rašybą kun. Juozas 

knygų, reikalingų individualioms 
studijoms. 

Universiteto užskaitai 
Kento valstybinis universite-

Vaišnys iš Chicagos. Visos ke- į tas siūlo įsigyt, u-to užskaitus 
turios pamokos pareikalaus ne-j (kreditus) už išeitą mokslą. No-
mažai namų darbo, pasiruošimo; rintieji turės sumokėti atskirą 
pratyboms. Prof. Benediktas mokestį: 69 dol. už tris ketvir-
Mačiuika iš Onnecticuto atvyks; čio valandas, 137.50 dol. už se­
tą su dviem paskaitų ciklais iš j šias. Stovyklos pabaigoje šie 
Lietuvos istorijos. Vienas bus '•kursantai bus atskirai lektorių 
apie nepriklausomos Lietuvos \ egzaminuojami 
laikotarpį, o kitas iš pokario 

"TCZ : -..„_.-̂  ,. "* „"VTT" - " : : I Lietuvos. Prof. MaČiuika pasižy-viskai skaityti, rasvti u- kalbėti, t . . , į . , - . • , v. ... , . imi taupiu paskaitų perdavimo Mat. stovyka vyksta tik dvi sa- .... , • .-• • v * n +;v mr- PT TC T?vi? I m nt 
stilium, kuns greičiausiai pn- ! Kama tik per rr*Jb Kyšių cent 

Registracija ir mokestis 

Stovyklos registracija atle­

* dė Lietuvių religinės šalpos rė­
mėjų vadovybė, Chicagoje su­
šaukdama organizacijų atstovus 
ir siekdama sudaryti branduolį, 

ra lietuvių posėdžiuose. Visi pri­
tarė reikalui, bet pradedame pa­
skęsti prabangioje kasdienybėje, 
tarpais trūksta energijos užtarti 

kuris pagelbėtų kalinius is ais- k o v o ] - a n č i u s i r kenčiančius bro-
vinti. Susirinkusiųjų pasakyta l i u s , 0 g a i i m v bės atviros. Teko į-
nemažai gražių žodžių, bet bai- g ^ . p r i ė ' m i m ų sales ir pri­
geri viskas tuo, kad negauti iga- t a m p a m p r i e kiekvienos grupės, 
liojimai S savų organizacijų, ir k u r s u s t o j ę b e n t t m h m . 

lygsta magistro ar daktarato' rą Chicagoje. Pirmiausia reiKia 
laipsnio siekiančiųjų seminarai, i parašyti pareiškimą, o gavus re-
Literatūrai pakviesti prof. Bo-Į &Ėx*sįm anketą, ją grąžinti 
na Maziliauskienė (lietuvių a-l«i 10 dol. registracijos mokes-
pysakai) ir prof Rimvydas sii-jčiu iki liepos 15 d. Stovyklos 
bajoris (lietuvių poezijai). Abu kaina vienam asmeniui yra 1 

Prof. Ant. Klimas (kairėje) ir prof. J. Cadzow apžiūri Clevelando mies­
te centrinės bibliotekos langą, kur visą mėnesį bus išstatyti lietuvių 
meno kūriniai Nuotr. VI. Bacevičiaus 

jie dėsto su prielaida, kad lite­
ratūrą reikia išgyventi ir esmi­
nius jos elementus pačiam at­
rasti. Todėl abu skatina gyvas 
dalyvių diskusijas. 

Kursantai turės rinlrtis ma­
žiausiai keturis iš aštuonių kur­
sų, bent po vieną iš kalbos, Ii 

dol., įskaitant nakvynę, maistą 
ir visą ūkinį aprūpinimą. Į mo­
kestį neįskaitoma knygos, kita 
medžiaga, kurias reikės įsigyti 
atskirai. Jeigu kam būtu neįma­
noma dalyvauti dėl finansinių 
sunkumų, reikia kreiptis į ren­
gėjus, kurie stengsis bent dali-

teratūros ir istorijos. Užbaigę;"^ stipendijas išrūpintu 
dienos darbus jie turės progos] pabrėžtina, kad stovyklai re-
pamatyti lietuvių susuktų filmų, \ gistruojamasi visam laikui o iš 
kuriuos parūpins jaunas kino- anksto neužsiregistravusiems 
matografas Petras Bernotas iš vietų nebus. 
Toronto. Specialiai paskaitai o-
pie Lietuvos laisvinimo bylą at-

Trecioji Lituanistinė stovykla 
įvyks rugpiūčio 15-27 dienomis 

MILIJONAI RŪKO 
MARIJUANĄ 

JAV marijuaną, arba "ledi 
Hemp" kaip ją dar vadina, rūko 
su cigaretėmis, ypač jauni hipiai, 
besiburiantys prakukuoti grupi­
nės narkomanijos. 

Būdinga, kad marijuaną pasi­
rodė JAV ekonominės krizės me­
tais. Ją atgabeno per šalies pieti­
nę sieną iš laboratorijų Meksi­
koje. Dabar kalbama ir rašoma, 
kad marijuaną rūko apie aštuo­
ni milijonai JAV žmonių. 

Tyrinėtojai mokslininkai nu­
statė, kad marijuaną veikia be­
veik vien centrinę nervų sistemą, 
ypač galvos smegenų žievę ir, 
matyt, smegenėles, nes sutrinka 
pusiausvyra. Tas efektas pasi­
reiškia greit, po kelių minučių 
nuo rūkymo pradžios arba po 30 
— 60 minučių po injekcijos. Mąs 
tymo procesas vis labiau sutrin­
ka, darosi chaotiškas, vaizdiniai 
— žaibiškas, laikas ir erdvė tam­
pa neberealus. Jeigu dar oridur-
sim haliucinacijas, turėsim apy­
pilnį vaizdą. Tačiau narkomano 
elgesys gali tapti ir impulsyvus: 
vartojant marijuaną, kaip ir ki­
tais narkomanijos atvejais, su­
trinka judesių koordinacija, atsi­
randa drebulys, galvos svaigi­
mas ir ūžimas ausyse. Didės 
nės dozės sukelia haliucinacinį 
pamišimą, dezorientaciją psicho­
zei, tai liudija mokslininkų tyri­
mai. 

M. 

KR YZIUS 
NERDU KABOT* 

mo. Prikando lūpą ir apsisukęs bėgo prie durų." Ne, i pašiurpęs. užsiglaudęs už senų topolių sienos į jų a-

išsiskirstvta be nieko. 
nes. aiškinti, kad Sibiro paroda 

Kokių įgaliojimu ieškojo Pliū-. nepilna: nerodoma, jog laimeji-
ra. Jaugelis, Sadūnaitė? Slenka mų pasiekta vergų darbu, pasa-
savaitės jiems kenčiant kalėji- kojant, kad vien pradiniuose trė-
muose, vergų darbo stovyklose, mimuose iš Lietuvos išvežta 
o kai' kuriems net beprotna- 34.260 žmonių, o iš visų Pabalti-
miuose, o mes čia biurokra- jo valstybių Rusija prisivežė mi-
tiškais ' pasiteisinimais ramina- lijoną darbo vergų. Tuos pareiš-
mės nė piršto dėl jų laisvinimo kimus konsulatų žmonės ir kitos 
nepajudindami. Pasitarimo orga- svečių grupės priėmė su dėmesiu, 
nizatoriai nemažai gaišaties tu- Net keturi rusai, parodon atvykę 
rėjo sušaukti apie .50-60 žmo- iš Sov. Sąjungos, išklausė to 
nių, kurie taip ir išsiskirstė be skundo, nors ir keldami savus 
konkrečios darbo užuomazgos, pateisinimus. Progų ir galimybių 
Bus gal ir kitas, tuo reikalu pasi- iškelti skriaudas yra. Kruvina 
tarimas, bet tik galima tikė- brolių kančia okupacijoje ragina 
ti, kad jis bus veiksmingesnis ir mus tas progas panaudoti 
kad šis sąjūdis paplis į kitus iš- J. Pr. 

UŽ NETVKTINGŲJŲ 
PAŽANGA 

berij08 respublikos ambasado­
riui prie Apaštalų Sosto, kuris 
įteikė savo skiriamuosius raš-

Įvairių religinių bendruome-1 tus. Naujasis ambasadorius, iš-
nių tarpusavio susipratimas, pa- kėlęs labai palankiai besivystan-
siryžimas kovoti už neturtingų- č i u g Liberijos ir Apaštalų Sos-
jų tautų ekonominę ir dvasinę ^ s a n t y k i u g ^ ^ ^ į v e r t i n o kaw 
oažanea ir už taikos sustiprini-

- tahkų Bažnyčios pastangas, jo 

Damulio jauja stovėjo atokiai nuo visų trobų, 
smarkokai paėjus už kluono į pakalnėlę. Ten netoliese 
buvo linmarka ir topobų susodinta siena, kuri žiemo­
mis sulaikydavo sukamą pusnį. Nešėjo ta vasarą linų, 
turėjo dar iš praeitos žiemos prišukuotų saujų, kurias 
tereikėjo suverpti. Jauja buvo tuščia, tik kampe kėpso­
jo sušluota spalių krūąa. Langelį Damulis iš lauko už­
kalė, nes kažin kas buvo išmušęs. Tą vilko akį, kaip jis 
sakydavo. 

Tą popietę visa šeimyna triūsęs troboje, nes lauke 
vėjas draskėsi iš pat ryto be paliovos. Išėjus pro duris 
reikėjo laikytis, kad neparvirstum. Svirtis dunksėjo, 
girgždėjo, o vėjas lyg tyčia klabeno, šliaužė palei lan­
gus, draskė erškėčių krūmus. Neiškentęs Damulis žiū­
rėjo pro langą, dairėsi ir kalbėjo: "Gal nelabasis nuo 
grandinės nutrūko — taip siunta. Tokio vėjo nebuvo 
jau seniai, ne prieš dorą. ne prieš dorą". Žmona sėdė­
jo staklėse, įnikusi į audinį. "O kur gi tu, Pauliuk, vai­
ke", sulaikė jį tėvas, "toks vėjas." "Aš tik kamarėlėn 
grįšiu." Ir trinktelėjęs duris Išėjo. 

Pauliukas, išėjęs lauk, pasilaikydamas prie tro­
bos kampo, apsidairė, šastelėjo prie tvartų ir, taip vis 
atsigręždamas, kas kas nepamatytų, tampomas vėjo, 
grūmėsi su juo ir slinko klojimo Unk. Čia užuovėjoje 
pailsėjo ir pasileido galulaukėn prie jaujos. 

Jauja iš tolo, kaip senas apsmilkęs kupstas, juo­
davo. Atšovė duris. Sunki rankena pakilo nuo kablio. 
Vėjas jas pagavęs vėstelėjo, kaip kepurės ausį, siūbte­
lėjo į vidų, o viduje prie durų pasisėmęs spalių saują 

aš negaliu to daryti, aš prižadėjau." 
Lauke audra dūko. Jo vaizduotė buvo pranašesnė 

už pažadus. Jis grįžo vėl prie spalių krūvos... 
Ugnis vos žibėjo, vos buvo gyva. Paulius pūtė ir, 

štai, liepsnos liežuvis kilstelėjo, jo akys plėtėsi, kažin 
kas šilo viduje. Jis žiūrėjo į ugnies jėgą ir jautė ma­
lonumą. "Aš tik sudeginsiu tuos spalius ir užpūsiu, su-
mindyshi ugnį", mąstė , "niekas nežinos." Dūmai mė­
lynavo jaujos lubose, o jis apsvaigęs sekė didėjančios 

saras. 
Sudegė jauja iki pamatų, t ik nuodėgulių ir pele­

nų krūva liudijo ano rudens tragediją. Nuo to laiko, 
kai palaidojo sūnų, Damulis buvo nekalbus, pražilo be 
laiko ir suseno, pasidarė kaip nebe tas. Neužilgo palai­
dojo didžiausiame nuliūdime ir žmoną, ūkis atiteko 
Magdutei. Ji gavo gerą, nuoširdų vyrą, kuris vedė ūkį. 

Damulis grįžo po ilgų metų prie savo kažkada 
pamilto darbo. Kartą savo darbo kambarėlyje nupūtė 

ugnies žaismą. Staiga vėjas ūžtelėjo užsisukęs už jau- j dulkes ir stropiai nušluostęs žiūrėjo į nebaigtą kryžių, 
jos kampo. Paremtas pagalys krito ir visu smarkumu į Per jo vaizduotę bėgo šimtai atsiminimų. Riedėjo per 
trenkė duris. Sunki pakilusi rankena klektelėjo iš I jo veidą ašaros ir su tuo savo skausmu atsiklaupęs 
lauko į durų vagį ir užsitrenkė. Iš vidaus nebuvo kuo I meldėsi, užsidengęs rankomis veidą, paprastais žo-
atsidaryti. Paulius bandė laužti. Buvo neįmanoma jo į džiais dalinosi viskuo su Kūrėju. Tas truko valandėlę, 
jėgai. Langelis stipriai užkaltas nesileido išlaužiamas. į Pabudęs lyg iš gilaus regėjimo, ėmėsi darbo. Kruopš-
Dūmai sparčiai rinkosi kamuoliais ir kilo palubėn. rito- čiai dailino kančią, įliedamas į Rūpintojėlio veidą dalį 
si žemėje. Jis bandė spardyti ugnį, bet buvo pervėlu. savo vargų. Gražino jo buveinę įvairiais ornamentais: 
Ugnis traškėjo įsidegusi. Daužė rankomis duris, rėkė, saulutėm prisėjo kampus žvaigždžių ir mėnulio piau-

mą pasaulyje, — tai pagrindi­
nės temos, kurias palietė popie­
žius Paulius VL kalbėdama* Li-

krašte kovojant su analfabetiz­
mu, neturtu ir ligomis 

springo nuo dūmų, trynė akis. Krūtinę spaudė, ūžte­
lėjo įkvėpti dūmai į plaučius. Jis krito pas duris ant 
žemės, voliojosi baisioje kosulio agonijoje. Už durų 
vėjas siuto, juokėsi, topolius lenkė, o tame siaubinga­
me vėjo audros kvatojime duso ir merdėjo Pauliukas. 
Pasigedo namiškiai Pauliaus po geros valandėlės. Su 
neramia širdimi Damulis išėjo lauk. Vėjas lyg buvo 
truputį aprimęs. Jis dairėsi. Staiga galulaukėj šovė 
liepsnos ir dūmų stulpas. Raudoni ugnies liežuviai ly 
kardai amaigčiojo stogą. Įšokęs Damulis trobon suri­
ko: "Jauja dega, greičiau pagalbos". Ir griebęs kibirą 
pasileido į palaukę, žmona bėgo pas kaimynus ir be­
matant vyrų būrelis skubėjo gaisro link. Jauja lieps-

tuvėlis pagzrbiai buvo įspraustas į vietą. 
Tik koplyststulpio pakojis buvo keistai išraižytas. 

Nuo pat apačios, lyg smailūs kalavijai, liepsnos iš ma­
žų žvaigždėtų kibirkščių vijosi, augo aukštyn ir mažė­
jo prie Viešpaties kojų. Į tą dalį Damulis buvo sudėjęs 
visą savo sielą. Ir medis buvo virtęs gyvu. 

Taip vieną rudenį kryžius stovėjo senosios jaujos 
vietoje. Po kelerių metų kartą žentas rado uošvį su­
kniubusį po kryžium. 

Po Damulio mirties daug prabėgo metų. Kryžius 
stovėjo. Prausė jį lietus, vėjas, audros ir žiemos spei­
gai. Ne vienas laukų taku eidamas sukalbėdavo poterį 

, , .. , -_ , . J; : ar stabtelėdavo. Bet, kas gražiausia buvo. pačiame vi-
nojo, pro apdegusias duns ritosi durnų kamuoliai. Ne- . . . ., . ._ begesino jaujos ir leido jai degti, tik prižiūrėjo, kad 
nesiplėstų ugnis plačiau. 

Šalia linmarkos klūpojo parpuolę abu tėvai. Rau-
kvatodamas lėkė lauk. Paulius atrėmė duris pagaliu, į dojo apsikabinę sūnaus lavoną. Niekas nedrįso jų ra-
kurį rado jaujoj. Įėjęs apsidairė, nusišypsojo, išsitrau- minti, skausmas turėjo pats išsilieti, o jis liejosi, kaip 
kė iš kišenės žiebtuvėlį. Priėjęs prie spalių krūvos žiū- audra užtvindžiusi jūrą liejasi į krantus. Nurimo chl-
rėio. Jo akys buvo liūdnos, pilnos jjraudaus neramu-1 kusi audra ir išsigandęs vėjas tėvų skauamo žiūrėjo! 

durvasaryje. kai užsėti javai vilnijo aukso jūra, toje 
vietoje lyg tyčia apie patį kryžių raudonavo aguonos. 
Liepsnojo jos pakvaišiusiai raudona, svaiginan­
čia liepsna, ir tas jų žydėjimas prašė sustoti ne vieną. 
Taip ir davė žmonės vardą. — Liepsnojantis Damulio 

(JPaoaiga) 
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SPORTO AP2VALGA 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

teks į olimpinius žaidimus? Šimto 
metrų rungty sovietinių plauki­
kų tarpe trečias. Pankin greites­
nis tik dešimtadaliu sekundės, 
Dementiev rodo 1:04.8, vadinasi, 
šeriais dešimtadaliais sekundės 
priekyje Arvydo. Kada ir kaip 
vyks Sovietų Sąjungos atrankinės 
varžybos, neteko pastebėti. Dvie­
jų šimtų distancijoje Sov. Są­
jungos plaukiku tarpe Juozaitis 
rikiuojasi ketvirtuoju ir, kad pa­
tektų į pirmuosius trfs, turi laiką 
pagerinti dar puse sekundės. Įdo­
mu, kad beverk visi sovietų lai­
kai pristatyti rankiniais laikro-
rodžiais, iki dešimtosios sekun­
dės, kai tuo tarpu likęs pasaulis 
plaukimo greitj matuoja elektro-
niais, iki šimtosios, kurie skaito­
mi "lėtesniais", bet ir, aišku, yra 
nepalyginamai tikresni. 

Šia proga, kokios gi amerikie­
čių plaukikų perspektyvos Mont-
realio olimpiadoj? Vyrų grupėj, 
atrodo, vargo nebus. Buvęs olim­
pietis Don Sehollander sako, kad 
vyrai turėtų laimėti visus aukso 
medalius, išskyrus gal tris. Saky­
kime, tokioj 100 metrų laisvu 
stilium rungty iš 25 geriausių, 21 
amerikietis, nors antruoju rikiuo­
jasi Vladimir Bure iš Sov. Sąjun­
gos, trečiuoju Jonty Skinner iš P. 

Cleveland, Ohio 
ŠAULIŲ GEGUŽINĖ 

Birželio 27 d. 2 vai. Kar. A 
Juozapavičiaus šaulių kuopa ruo 
šia gegužinę prie ežero naujo­
sios parapijos rajone, Beachland 
Park. Privažiavimas iš Lake-
shore Blvcl, Landseer gatve ir 
kita gretima gatve. Veiks gau­
sus bufetas ir baras, bus vertin­
gų dovanų. Šauliai prašo Cleve-
lando visuomenę atsilankyti ir 
gryname prie ežero ore praleisti 
sekmadienio popietę. K. 

Afrikos, bandęs tapti JAV piliečių, 
nes P. Afriką politikieriai iš olim­
pinių žaidimų išmetė. Nepavy­
kus pakeisti pilietybės, Skinner 
liks tik žiūrovu, nors specialistų 
nuomone, būtų buvęs rimtas kan­
didatas aukso medaliui. Vidury 
lentelės dabar vienas italas ir vie­
nas rusas — visi kiti: "USA'. 
Pirmas, Jim Montgomery, JAV, 
kuris tikriausia greitai pirmasis 
pralauš 50-ties sekundžių ribą. 
Kitose laisvo stiliaus varžybose 
istorija panaši, išskyrus 1500 m., 
kur australas Sterve Holland šiuo 
metu puse minutėsgreitesnis už 
Kkusius. Vienintelis, kuris jam pa 
sipriešins, gal bfus amerikietis 
Jim Naber, bet č ia ketvirtoj vie­
toj tebėra Roland Matthes iš Ry­
tų Vokietijos, kuris visada tvirtai 
graso, o 200 m, distancijoj antruo­
ju yra australas Kerry ir trečiuo­
ju vengras Zoltan Vęrraszto. So­
vietai, atrodo, nugara plaukti dar 
neišmoko — nėra nei vieno. Pe­
teliškėj 100 m. pirmą vietą dali­
jasi amerikietis Steve Gregg ir au­
stralas Rodgers, po to penki ame­
rikiečiai. Sovietai lenteiės vidury. 
"Prestižinėj" 2 0 0 m. peteliškėj 
pirmauja Rytų Vokietijos šiuc 
metu vienintelė tikra vyrų žvaigž­
dė Roger Pyttel. Krūtine ir 100 
m. ir 200 m. neabejotinas favori­
tas yra ūsuotas, plaukotas škotas 
David Wilkie, kuris studijuoja 
Miami universitete ir kuris net 
vaikščiodamas atrodo kaip didelė 
varlė, bet pasaulio rekordistas Joh 
Hencken (JAV), nors šiuo metu 
ir sėdėdamas trečioje vietoje, 
plaukia užtikrintai ir turėtų Mon-
trealyje pateisinti amerikiečių 
viltis. 200 m. kom-pleksinyje vos 2 
sek. nuo pasaulio rekordo atsili-
likęs ne kas kitas, jei ne tas pats 
kietanagis Wilkie . Amerikiečiai 
trečias ir ketvirtas. Antruoju 
rikiuojasi rusas Smirnov. 400 
metrų kompleksinį nevaržomai 
valdo trys vengrai, kurių Vęrras­
zto tik ką Amerikos pirmeny 

daugiau paskiri, individualūs su 
švitėjimai, nes komandoj "irylio" 
per šešias savaites nėra gal imy­
bės sukraut Moterų lygybės sie­
kiant, universitetams įsivedus "tik 
rą" moterų plaukimą t ̂ 5 aukš­
tosios mokyklos šiuo metu jau 
siūlo plaukimo stipendijas m o ­
terims, Amerikoj moTt-rų plauki­
mas, bent jau iki sekančios o l i m ­
piados, vė l atsistos ant kojų. AB 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir teisynas 

M I G L I N A S T V 
2S46 W. 69th 6fc, tei. 776-1436 

1 0 0 0 T O N U ORE n* «*.«»»« 

JAV, Kanados ir Prancūzijos Yo& — 20%* — šoį'piįfcūi 
aviacijos firmos konstruoja k r o - ^ 
vinį daugiavarikH lėktuvą, kuris 
turės pavežti iki 1000 tonų kro-
yinj, sudėtą į konteinerius. Kitas 
lokio lėkttsvo variantas — skrai­
dantis tanklaivis su kaučiuko cis­
ternomis korpuso viduje. Projek­
tinis lėktuvų greitis 600 km. , 
skridimo aukštis — 11 tuksi, m. 

j m 

Paieškojimas 
Ieškomas JONAS UTKKEVIMUS, 
kilęs iš Šiaulių. Gyv. Chicagoje. 
Prašomas atsiliepti šiuo adr.: Bro-

MUcalaaskas, 1414 W. EI Se-
BIvtL, Mobile Home No. 20, 

Gardeaa, CaUionūa 902-49 

S 0 M I E B fi P C U S 

Clevelando miesto bibliotekoje įvyko lietuvių programa. Matyti svečiai, 
kurių buvo per 300. Nuotr. VI. Bacevičiaus 
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P A D Ė K A 
Dėkodamas Dievui už suteiktą j Dėkoju širdingai ir mano kon-

maionę būti Jo kunigu ir a tšvęs - : fratrams, kurie koncelebravo šv. 
ti 3 5 metų kunigystės jubiliejų, į Mišias s u manim ir pasakė pa- i 
nuoširdžiai padėką reiškiu ir v i - į mokslus, Kun. J . Griffin. CSeve- i 
š iems, kurie mane prisiminė š i o s 1 lando Diecezijos Kancleriui, 
m a n tiek brangios sukakties \ Kun. J. Pudans, Prelatui J. Spit- j 
proga. įzing, Prelatui Charles Ritty, į 

Dėkoju Kardinolui Antonio, j Prelatui K. Ciolek, Prelatui A. , 
Samore, J . E. Vysk. James A. J. Quin, Prelatui T. Firis , Kur. 
Hickey, Cievelando Vyskupui, J. M. Cieslik, kun. W . Dobosz, Kun. 
£ Vyskupui Clarence G. Issen- K. Žemaitis, K u n . Steve Mar- į 
mann, Cleveland, Ohio, Cleve- j kuzic, Kun. K. \Volnowski, Kun. 
lando Burmistrui Ralph Perk, Ed. P e v e c Kun. Prof. J. Vrana, 1 
Apskrit ies Kontrolieriui G. Voi- Kun. St. Mozga, Kun. J. Krasen, 1 
novieh. Miesto Tarybos nariui Kun. B. Baginskis , Kun. T. Mar-
G. McFault , N. P. Dievo Motinos itin, Prelatui V. Strelevics, Solis-
parap. klebonui kun. G. Kijaus- l te i Poniai A. Vaivods. 
k u i SJ. Tėvui L. Zarembai. Tė­
va i J. Kidykui, suteikusiems są- Negalėdama* v is iems aame-
l y g a s lietuvių parapijoje atšvęs- į niškai išreikšti padėką, šiomis 
t i aukakt j . Ponui Pranui Razgai- į e i lutėmis dar kartą nuoširdžiai; 
čioi u i gražų pobūvio pravedi- prisimenu v į g u s savo geradarius; 
mą. Ponui ir Poniai Mikuis-, i r 3 ^ ^ i r š v m š i ų „ ^ . 
kiama už paruoštą kanklių pro- fr ^ ^ p f a š a u A u M č i a u ) | i ą j i . 

bese pastatė nanfą r>asau]iortkor-j tf, fjįr* mrmi intn^nr. +*\ h*is\ 
dą, 4:26.00, po to minėtas Smir-
nov ir tik tada, septyniom su pu­
se sekundės atsilikęs, am,eri!qeiis 
T i m McKee. Estafetėse amerikor 
nai turėtų sumalti visus į šipu-
pūlius. 

Amerikos padėtis žymiai yerks-
min^esnė pas moteris, kur n u o 
1973 m. karaliauja Rytų Vokie­
tijos ''amazonės" (aukščio vidur­
kis 5 pėdos 9 coliai, svorio — 166 
svarų ir nei gramo lašinių). Tik 
ilgesnėse distancfjose laisvu sti­
l ium Shirley Babashoff iš Mission 
Viejo klubo rimtai pretenduoja į 
auksą. 800 m. rungtyje trečioje 
vietoje po kanadietės Smith ^ 
46 .39) ir rytvokietaitės Thumer 
(8:47.53) laikosi 13-iė estukė iš 
Amerikos šiaurės valcaru Evi Ko-
senkranius (8:5054). Nugara. 100 
m. amerikoniuke Linda Jezek 
ketvirta po pasaulio rekocdistės 
Richter (R. Vokietija) ir dar dvie­
jų vokietaičių. 200 m. ilgyje, 
septintoje vietoje su 2 J8 .65 , kai 
tuo tarpu birželio pradžioje ryt-
vokietaitė Birgit Trei ler pasaulio 
rekordą "pataisė" iki 2:12.47. 100 
m. krūtine jokios vilties — geriau­
sia amerikietė vidury lentelės, po 
trijų vokiečių, trijų rusių, da­
nės , olandės ir dviejų anglių. 
2 0 0 m. ne ką geriau. 100 m. pete­
liške "senutė" (21 metų) Wendy 
Boglioli iš centrinės >Jew Jersey 
padarė 1:02.14 ir antroje vietoje, 
bet R. Vokietijos Ender savo pa­
saulio rekordą atrankinėse varžy­
bose nuleido iki 1:00.13 ir tą tar­
pą bus sunku užkariauti. 200 m. 
pe teliške S.tarlit Aąuatic klubo 15 
-metė Retsy Rapp greičiausia 
amerikietė yra keturiolikta su ž : 
18.16, kai tuo tarpu rytvokietė 
Gabriel š iom dienom dar 2:11.22 
(naujas pasaulio rekordas). Kom­
pleksiniam, 200 m. distancijoje 
penkios pirmos rytų vokietaitės, 
o 400 m. Ulrike Tauber savo re­
kordą šiom dienom pagerino iki 
fantastiško 4:48.79. Geriausia ame 
rikietė iš Central Jersey klubo 
Kathy Heddy virš 5-kių minu­
čių, tad pavyti vokietes bus sun­
ku. 

Moterų viršūnėse gerai reiš­
kiasi eilė kanadiečiu, kurios tik 
neseniai išniro į paviršių, tad ne­
sistebėtume jei Montreary jos sa­
vo kraštui uždirbs ir keletą auk-
sinukų. Taip pat kiekvienoj rung­
ty randame tvirtų australių, 
olandzių, na ir sovietų atstov+ų, 
bet pas moteris Rytų Vokietija 
turėtų susišluoti didėlę darį plau­
kimo laurų. Estafetėse jų nepa­
vys niekas. Birželio pradžioje savo 
atrankinėse varžybose jos {vairius 
pasaulio rekordus pagerino ketu­
riolika kartų. 

Amerikiečiai treneriai sako, kad 
jų pavaldiniai !ig Šiol labai sun-

Į kiai dirbo, kad viskas buvo kon­
centruojama' olimpiadai, t a i pa­
sekmių — gerų laikų — nebuvo 
ko lig šiol tikėtis. Tikresnis vaiz­
das išryškės po atrankinių var­
žybų birželio 16 — 2 0 . Yra vil­
ties, jog šių metodų efektyvu­
mas pasitvirtins ir amerikietės 
Montrealy išspaus daugiau, ne 
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NEDZINSKAS, 4065 Arenę* Ava, 
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3 miegami, lht voruos centr. oro 
vėsinimas, apšild. 2 ^ maš. garažas-
ctirbtuv^. tentais įvaiiaviccas. Arti 
mokyklų. Gerai užlaikytas gražus aa-
tnaa. J54,9««. 

M c K E T & P O A G U E 
12347 Harlem — 361-4226 

Savinmkas parduoda 6 kamb. 43 
nueg. oaa»i IVi vonios, Rūsys. Gara­
žas. ApyL 72-os ir Albaoy. Puikiam 
stovy. $31.906.00. Skambint 778-1935 

IŠNUOM. kambarys su virtuve vy­
resnio amž. vyrui ar moteriai. Tei­
rautis tel. 776^3727 

ST. T A R C I S S r S 
OpeD Sat. & Sun. 1-5 p. m. 

S4S1 .Vo MarmorM {5900 W.) 
1% Stoty Eu>;lisb Brick. IHMS. U»-
I * w or Inoome. 3 Knis. r p 5 Rms. 

Dn., 1% batiui. PoU hsnu.. 2 car 
garase. 

B Y O W N E K 775-1881 

Marinis 3-ją miesamuju 
i y 2 vonios.Pusiau įrengtas rūsys. 
Patio. 2-jų maš. garažas. Apyl. 
Sl-os. ir- Lawndaie Ave. Skambint 
767^457 

t * H 

M O V I N G 
ŠERĖNAS verfcraosto baldas ir ki­
tas daiktas. Ir iš toli miesto leidi­
mai b pilna apdraoda. 

TELEF. — WA 5-8063 

TAUTOS PRAEITIS 
_ o — 

Ivorijos ir cre* mųjų sričių ne-
Tf-Tjndrr.i:. h m ^ * ^ atliekąs dai 
nejjr'Hž a a n o j e Lietirvoje pra­
dėtą istorijos tyrinė}iino darbą. 

P irmo tomo išleistos keturios 
'•—yrn, V-;-ių kiekvienos kai­
n a — $ 3 . 0 0 . Visos keturios kny­
gos drauge kainuoja $10.00. 

Antro 'omr kn. 1 ir kn . 2 . 
-ir.-ier/ pp 5.00 doL; kn . 3 i: 

- kn. 4, vu-ii*.>- i v ieną tonią, 

Leidinys įdomus ir būt inas 
Uekva«nam lietuviui, nor inč iam 
pegrindiniau susipažinti su atsie-
kizoais šioje moksio srityje. Ver-
ūaga ir naudinga dovana. Pa­
tartina pradėti rinkti le idinio 
pirmąsias knygas, kad vė l iau ne­
reikėtų ieškoti trūkstama knygų 
norint sudaryti pilną rinkini. 

T a s visas knygas ga l ima gau­
ti D R A U G E . Illinois gyvento­
jai prie knygos kainos turi prj-

JETGr ftrOSIATBS ką apsitvar­
kyti apie savo nanvis Garaže, vi­
duje ar is lauko namo. Visuomet 
Jums, čia, su patyrimu, ui priei­
namą kainą padės, skambinant po 
6-tos vaL vai , telefonu — 

476-3950 

A V I L I M A S 
M O V I N U 

i'L 
T . 

« ^ T iith PI,\CE 

Illllllllllllllilllllliillllllllllllllllllltlttllllli 
Puiki dovmaa — bet karia 

proga ! 

. vpu.ii h.iiuuani3.. 

Recipes 

dėti S proc mokesčiams. 
iš turimų duomenų galima lauk- T » - - r w r « - « • • • • • — M M B S J M I ±A» > 

PATIKSLINTA IR PAGRAŽINTA 
LAIDA 

TO 

-' jn i iT?! 
-A« n v u i u 

dukrai IRENAI, ientui VT 
čiutei, seseriai ir seaeru i 
rims Amerikoje, prietelian 
nems BRONEI ir agr 
JM ir ĮURGini GEPN1 riLAMS 
me giliausią užuoįautą, drau 

ŠKIENEI 'US. 
C ' otmai-ro 

ses 
' • •TfTT 

wtuvo]e; 
ų mieliems gim 

t c - - r - is reisK] 

išleido šeštąją laidą šios populia­
rios virimo knygos J, Daaižvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šia 
laidą naujais f " ^ " ^ g 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap­
dovanota kitataučius supažindinti 
juos Bu liteuvišku maistu ir viri­
mu, ši knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo uetuvjų Ir kitaUuftų 
darbo vietose ir or^a-i aatiJMĮ 

Knyga yra labai gražiai įrišta tr 
spalvotomis ilius n*Scv,o~.J> labai 
-*> - — psj rtoJtaiM. 

DRACGAS K--jn ^ryrnB 
4545 Wes* ^ H t̂r«w 
Cbicago, Dttsols 8MB8 

Kaina J3.30. Prdėkit* 30 centų 
pašto išlaidoms Illinois gyventoja) 
pridėkite 50 centų mokesčiam* b 
oaštui) 
MUmMHUUmmiHIlIfUfi uui n m 

M, A. Š I M K U S 
REAL ESTATE, KOTAEX PUBLIC 

IXCOJktK XAX SERVICE 
4259 S. Maplevood, teL 254-7490 

T a i p p a t daromi VERTIMAI. 
Gl?-fINIV iškvietimai, pildomi 

PIUETTBfiS PRAŠYMAI Ir 
Mitoki blaookaL 

MOBILE HOME 
0NLY $2,995410 

12x45 ft, 2 bedrooms, centrai air, 
all utJities. Complete and ready 
to movė in. Swimming & fisbing!! 

Great for retirement or family 
vveekend vacations! 70 miles south 
of Chicago, off 1-57. " 

PHIUPPE REALTY 
Tel. (312) 358-1800 

IIIItlHIlIlIlIlilIlIiilUiiiUHinillllllililIUli 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT - PARD00SIT 

NUOMOSIT 
IVAIR0S DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4S69 Archer Ave. — 254-5551 

LSStt A Archer Ave. - S57-5861 

8829 So. Harlem Ave. — 598-S290 

rtmnĮH»»tiimn>nuinimHMiHHnHMmir 
» > > • • • • » • • • • » • » » • « • « • > • • • • 

B£LF WAATED — MOTERYS 

ALLOY 15 M M 
Office and accounting clerical help 
wanted. Good pay. benefits, and 
vrorking conditions. 

Call GREG at 

2 2 5 - 2 2 1 2 
or come in for interview at 

S207 South Šfcield* Ave., 

Oucago, llluioi-N 

SECRETARY 
for geeeral contractor's office in 
Uncoln Park area. Typing 60 WPiL 
SkorUiand 80 WPM. Call for 
appointment. 

2 4 8 - 4 1 S 0 

ENGUSH SPEAKING LIVE-IN 
HOLSEKEEPER 

For motherless Nortttside home. 
ckildren ąges 10 &. 8. Prlvate roorn. 
battJ, & T-V. Mąture, r^^abie. 5 day 
week. Please call G. Baer 782-9181 
eact. 2«1 Mo= to Fri. 10 A.M. to 4 P. M. 

CONTE^NTAL HOUSĖ 
Restaurant & Liquors 

1690 W. 47 St , Phone 254-7923 
Experienced waitresses wanted 

Work days or nights 
Full time or part-time 

Ask for Leon 

MACHIHE 0PERAT0R 
No experience necessary., 

WU1 train. Hospkal insurance, paid 
vacatioB. 

KOOPS KAPS INC. 
5251 V. Grand, Chicago 

Gera proga sąžiningai nedirbančiai 
moteriai uždirbti keliūLiką dolerių ap­
valant 2-3 kartus mėnesyje mažą bu­
telį. Atlyginimas ir laikas susitarus 
tel. 737-2738. Skambint 5 v. v. (iš­
skyrus sekmad.) 

— 3 kamb. ir 2 kamb. pa­
stogėje. Centr. gazu šHdymas, garažas 
56 ir RockvrolL 122,000 

2 po 5 kamb. mflr. Centr. gazo iii-
dymas. 2 mai. garažas. 61 ir Talmaa 
C9.9O0. 

S botai h- miela krsntav*. $360.00 
aBa, pajamų. Brighton Pke. $28,000 

II M U T I S REALTY 
iBsnmaee — Inoome Tai 

3951 W. 6Srd 8 t 436-7878 

HELP WANTED — VYRAJ 

UPHOLSTERY CUTTER 
EsceUent wages 

Good working conditions 

Call or come in 
1347 S. MICHIG \ V AVE. 

Phone: 421-5350 

V • ooooooooooooooocoooooc 
M f R E M O N T A S 
PRIEINAMA KAINA 

T»jfl»u Ir naojad įreaglu TOBlMb 
rietuves Ir aa-ujaa lubaa. Įrensta 
ic«.mbarlt» rSsy. Decžao. 

Zignms, »eL 778-6888 po 6 v. vak. 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o -

MARMA NORKlKTENfi 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SfURTIRtAI | LIETUVA 
iathml psicreMaajanMS ceros i-oiimi 

pri**s. .Va*t*ao Iš Karopas ttnd£Us. 
2S0S W. a»tb «t., CKfeago, BL «ftS» 

•FStk — W 4 S-27S7 

TOOL A N D DIE M A K E B 
V e are in need of an *ndivWual wit»i 
4-5 years experience ia building an4 
repairing propresaive and compound 
die«. First sfcift operaUon. Good 

starting salary. Good company 
benefits. 

APPLT IN PBBSON 
between 9-11 A.M. and 2-4 P.M. 

or call T7.S-B111 exU 48 
BELL ELECTRIC CO. 

2S30 W. 50th St,. Chicago i 
An eąual opporttmity employer 

MACHIKE REPAfRMAK 
. 

If you have 8 yra. or more expe-
rienoe as a machine repairman on 
heavy punch presses. can read 
blueprints and are able to operate 
iathes. nrilling machines and so 
f orth. we want to talk to you about 
a hiture with a leading Chicago 

į company. 

me. 

ALEKSANDRA gLENIENfi 
GIMINfiS; KAZYS KARAZIJA 
IDA IR BALYS KARAZIJAI 
DALIA IR AKTAJtAd LAUČIAI SU šEDIA 

jrrama ir kanklininkėms: Poniai 
Bronei Kazėnienei. Panelei Ni jo ­
lei Kraanauskaitei, Ponui Alfon­
sai Karkliui. Ponui V. Rociūnui, 
Ponui Juozui Stempužiui ir v i ­
s o m s organizacijoms bei pavie­
niams asmenims, sveikinusiems 
mane. 

Jo palaimos ir gaus ių J o malo­

nių. 

Jūsų dėkingas 

Kun. Aleksandras Ooldikovskis 

Cleveland, Ohio 

t - i AGOTAI PlrTilKIENE' rus. 
jos dukrai IRENAI, žentui VTTŪI. jos seserims bei 
ją šeimoms, Lietuvoje metisai, broliui, giminėms ir 
artimiesiems gilią užuojautą reilkia 

kH«S kt %tm^ htm&tti 

Aloyzo Barono vaikams 
knygute 

D I E N A P R I E 
E Ž E R O 

yra pati geriausia dovana. Šioje 
puikiai Nijolės Vedegytėe Patobins-
kienen spalvotais pieniniais i'.'ras-
truotoje knygoje 'Tttlysų ksrve-
lių" autorius paliečia šiuolaikinio 
miesto vaiko kyvenimą. Knygs vi­
l ų recensentų buvo labai iflui su­
tikta. Įrifita i kietus viršelius Tin­
ka vaikams ligi 12 m. Jau dabar ją 
nupirkite savo paijBtamain vaikui 

Kaine 3 doL Gaunama 

X X > O O Q O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O < 

Taisai) !*iiU!- ir ••st^t^v oanjas f)*-
5«ti^ PtirtaU Srataa t»1r»C« alyvlntai 
tr penttrUa d?l dnjp. Idf-da vmoOem 

A. BANY? — teL 447-8R0K 
)O00O0O0O0©0O0OOOO000O0OO<X 

f\-»irii) pr«kin pRsrtrinkimas ne-
branetai t$ mūsą eantKUo. 

COSMOS PASCELS EXFRE88 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
SSSS S. H&IflMd St. Chicago m. SSSSS 
2501 W. «9th St., Coicaca UL SSSSt 

telef-- 325-2737 — 254-332© 
V. ValenttnM 

> • » - • • • » • • » • * - • » • • - • » • » • » « . . • . • • • 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
BCTC NUOMAVIMAS :_ * 

Namu pirkimas — Pardavimas — 
Valdymas 

Drandimai — Income Tax 
, Notaiistas — Vertimai 

IIUilHIUHiiiliUUiiifiiiUHiiiiiui IlililIlIUIIIHUIlllIlIlIlUIIIIIUIIIHIIIIIHIIIUUUIlIinil 

REALTY 
I B A C E V I Č I U S 

8453 So. KtOHe Ave. — 773-2233 
> o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o < 

Good starting salary and liberal 
benefit package includes such items 
a s fulty paid fcosįntal and life Insur­
ance. etceiJent rieDsion plan with 
30 years and out. stock purebase 
plan and many more benefits. 

So, if you are looking for a 

challenging fu ture contact 

Ms. ICendzierski 

Tel. 287-6180, Ext. 448 

Vktor Products DMsion 
DANA CORP. 

5750 W. Roosevelt Read 
A a Equal Opportunity Employer 

P»r*kaiie 
J k i t i e m 

'D i - iugą ". ti 

file:///Volnowski


• 

Falin Eeacli, H a 
VlH/tAMi f \ \ k i l 

PRISLMIN'LMAS 

ketverius metus iš Kanados a t -
i ^ e i e j ±ūorxiiį ir oraug** su ka­
nadiečiais Pilipavit-^s savo lai­
ku buvo jsigiję ,g-ažų motelį, 

Berods, t e vieša, net ir m a - ; k u r , pavyzdingai tvarkė 3ų į-
žiausia, lietuvių koloaija uelikoį m o n ė . b u v o labai mf ama a tcs to 

ZDtfKŲ DRAUGIJA 
SKELBIA KONKURSĄ 

Dzūkų draugija (įsikūrusi 

"DRAUGAS. penktadieni*. 190* w W rr~JH> ™. 1*< 4. 

nepnsuniuusi sau patiems ir 
svetimiesiems birželio tragiškų­
jų įvykių. Šioj'- visuotinoje mi­
nėjimu grandinėje neatsiliko ir 
Palm Beach Lietuvių klubas, 

gavimo vieta daug«. šio k r a š ­
to ir Kanados lietu u. 

Jaunoji Dirsytė sėmingai už­
baigė čia viduriniu .sius moks-

kuris birželio 5 4. Juno Beach I luS* ^ikilmingai prie :iė savo mo-
iprastinėje Metodistų bažnyčios i kyklos diplomą ir ..-.vyko j K a 

A. a. kun. Petras Dzegoraitis buvo palaidotas Visų. Sielų kapinėse prie 
Clevelando. Nuotraukoje matyti vysk. Izerman Lr kunigai. 

Nuotr. VI. Bacevičiaus 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Melrose Park, Iii. 

MOTDTŲ PAGERBIMAS 

Lituanistinė mokykla gegužes 
8 d. surengė Motinos dienos mi­
nėjimą. Mokyklos vedėjas Jonas 
Rugelis supažindino susirinku­
sius su programa, pasveikino 
motinas tardamas jautrų žodį. 
Kai nuostabusis gegužis nubars­
to takug kvepiančiais žiedais, 
kai atgimusi gamta puosasi lyg 
didžiausiai šventei, mes skuba­
me pasveikinti savo motiną. Gal 
ją kasdien matome, dažnai su­
tinkame, j i visada nauja ir mie­
la : kaip kievienais metais pa­
vasaris, kaip kiekvieną rytą pa­
tekanti aušrinė. Skubame pas 
ją su meile ir paskęstame jos 
meilėje mėginame ją pasveikinti, 
bet esame jos pasveikinti. 

LB pirm. K. Juknelis savo žo­
dyje paminėjo, kad neįmanoma 
pilnai motinos įvertinti, kaip 

pylinkės pirm. Kazys Juknelis . 
Eisenoj dalyvavo daug žmonių, 
l ie tuviai ryškiai skyrės i savo 
originalumu. Dail. Bronius Mu­
rinas nupiešė ypat ingai gražų 
plakatą, kurį miesto vadovybė 
paėmė kaip suvenyrą i r padėjo 
į archyvą, kaip ypat ingai gražų 
darbą. Plakatą nešė Vysk. Mo­
tiejaus Valančiaus kuopos atei­
tininkės iš Cicero ir j oms asis­
tavo mažametės Milda ir Tayda 
Rudai tytės. Mergaitės *.r jauni­
mas buvo pasipudžę taut iniais 
drabužiais ir g intaro karoliais. 

S. Š. 

salėje surengė įspūdingas prisi­
minimo iškilmes. 

| minėjimą susirinko ne tik 
visi klubo nariai , be% j r daug 
svečių — atostagautojų ir taip 
pat lietuviai iš. kaimyninio Lake energija i r sayo gera nuotaika 
YVorth su šios kolonijos lietu- ^ " S prisidėjo prie visos mūsų 
viškos veiklos veterane ir veikė- kolonijos lietuviško* veiklos pa-

nadą, pilnai pasirengusi akade­
minėms studijoms, l iek Dirsie-
nė, tiek Dirsytė aktyviai daly­
vavo vietos lietuviu gyvenime 
ii- savo sumanumi, oei esmine 

SOVIETŲ PASIUNTINYBĖS 
ATSAKYMAS IURGUČIO 

ŠEIMOS REIKALU 
"Citizens Concerned for Ma­

rija and Daina J u r g u t i s " pas­
kutiniu laiku y r a gavęs laišką 
iš kongresmano Morris K. Udall, 

pavasario papuošti. J i pati yraI kuris siekia demokra tų par t i -
gyvenimo pavasaris, nes ji duo-, jos nominacijos j ' prezidentus. 
da naują gyvybe. Neperdėsime Kongr. Udall pridėjo a t sakymą Pirmininkas pranešė, k a d jau 

ja Augūniene priekyje. Svečių 
ta rpe ta ip pat matėme i r šiomis 
dienomis iš New Y c k o p a s mus 
nuolatiniam gyvenimui atsikėlu­
sias Oniūnus. 

J. Daugėla t rumpu žodžiu pri­
siminė didžiąją mūsų t au to s t r a 
gėdiją ir apgailestavo didžiųjų 
pasaulio demokratijų, o kai ku­
riuo atveju ir mūsų pačių, abe­
jingumą pasaulinio komunizmo 
grėsmei. 

Solistė Juoze Daugėlienė pa­
giedojo himnus ir pravedė tau­
tinę giesmę žuvusiųjų pagerbi­
mui. Taip pat ji dailiai paskaitė 
įspūdingą B. Pūkelevičiūtės ei­
lėraštį "Paskutinis Birželis". Sis 
kūr inys t ikrai labai t iko šio mi^ 
nėjimo nuotaikai ir giliai sujau­
dino susirinkusiuosius. 

S I ->nUXKEMAi 
IR IŠLEISTUVES 

T u o j po minėjimo įvyko klu­
bo nar ių eilinis susirinkimas, 
kur iame buvo aptar t i klubo or­
ganizaciniai reikalai. Valdybos 

jvairuumo ir jos pagyvinimo. 
Klubo valdyba spengė joms 

gražias išleistuves. įrarių metu 
klubo pirmininkas pasakė a ts i ­
sveikinimo žodį, įvertino jų nuo­
pelnus Pa lm Beach Lietuvių klu­
bo tautinei veiklai i. d. 

je Dzūkų dienos šventeje. 
Už geriausią kūrinį Dzūkų 

Chicagoje), kuri siekia, be kitų draugija skiria premiją 1500 
kiekvienam patriotui lietuviui 
brangių tikslų, giliau supažin­
dinti pasaulyje išsisklaidžiusius 
iietuvius su Dzūkijos grožiu, 
jos turtingomis tradicijomis, 
savita kultūra ir didžia auka 
Lietuvos laisvei ir nepriklauso­
mybei, skelbia konkursą: 

Parašyti romaną Dzūkijos is­
toriniame fone. kuris liestų dzū­
kų įnašą lietuvių tautos istori­
nių laimėjimų eigon. 

Kūriny* turė tų būti norma­
laus formato 4QD puslapių dy­
džio, pasirašytas slapyvardžiu 
ir. įdėjus atskirame vokelyje 
savo tikrą pavardę, adresą ir 
telefoną, atsiųstas Dzūkų drau­
gijos valdybai už pusantrų me­
tų nuo konkurso paskelbimo 
dienos — nuo 1976 metų gegu­
žės 22 dienos. 

Premija bus įteikta tradicinė-

dol. 
Vertinimo komisija 

skelbta vėliau. 
bus pa-

[A. f A. Inž. ZIGMUI KALNUI mirus, 
žmeną ČESĘ, dukrą ZIT§, seserį dr. ELENJį GIED­
RAITIENĘ ir jų šeimas giliai užjaučiame ir kartu 
liūdime. 

Julija SuŠiene - Petrauskiene 
su vyru dr. Stasiu Petrausku 

E&ž 
:z^ 

#*-**-J? 

A. t A. BRONEI ŽEMAITIENEI mirus, 
vyrui mišk.-inž. VINCUI ŽEMAIČIUI ir sūmims 
kun. KĘSTUČIUI ir ALGIUI su šeima reiškiame nuo­
širdžiausią užuojautą ir kartu liūdime. 

sakydami, kad motina savo be-: gautą iš V. Kavalerov j jo laiš-
sąlygine meile visiškai kūdikiui ką, keliant Jurgučių šeimos rei-
pasiaukoja. Motina kūdikiui yra kalą. Kavalerov. Sovietų Są-
stiprybė ir paguoda. I r našlaitė- jungos konsulato vedėjas, rašo, 
lė randa daugiau palalir.os prie ^ad Sovietų ambasada nespren-
motinos kapo. negu tarp gyvų- $%& klausimų, liečiančių išvyki-
JU- mą iš Sovietų Sąjungos, tokie 

Programą atliko mokiajai. Jo- sprendimai y r a padaromi parei-
no Rugelio vadovaujamas c h o - i ^ ų Soviefcų Sąjungoje, gavus 
r a s padainavo keturias dainas, ^^ym}iS & gyriętą piliečių, 
pritaikintas progai ir A. Rama- į Kavalerov stipriai pabrėžia, k a d 
nauskienės vadovaujami pašoko j p a g a l g o v i e t ų j s t a t y m u S f m u z 

i Jurgut is yra nelegaliai išvykęs kelis tautinius šokius. 

šiuo metu tradicinei Naujųjų 
Metų sutikimo puotai y r a pa­
samdyta vietos suomių konser­
vatori jos studentų kapela. Tad 
reikia manyti, kad &. sykį Nau­
jųjų Metų sutikimas bur tikrai 
puikiai surengtas ir visi galės 
pasišokti puikios muzikos pa­
lydimi. Tenka tik pageidauti, 
kad visi, kurie tuo m e t j atosto­
gaus mūsų padangėje, gerokai 
iš a n k s t o užsisakytų vietas. 

!Js klubo valdybos pasi t raukė 
V. Žibąs, nauju valdybos nariu Po to jaunasis atžalynas, ma-1: o^..*-*.., - • —» — ~ J - *«»-

mytės ir svečiai buvo pavadinti * * 5 ? ! * f ! ? £ * n e ^ h a i , i š r inktas Vaclova s Balčiūnas 
kavute ir pyragaičiais. Visi bu­
vo dėkingi tėvų komitetui, ku­
ris prisidėjo prie motinų pager­
bimo ir vaišių. 

KARNAVALAS 

Lietuves Dukterų karnavalas, 
surengtas gegužės 16 d. Eag-
les salėje, kuo puikiausiai pasi­
sekė. Tai buvo pirmas mėgini­
mas, bet nuostabiai laimingas. 
Bazarui pasirengta rūpestingai, 
nes visos narės buvo įsijungu­
sios i darbą. Tik gaila, kad anks 
tokai buvo pradėtas, nes vėliau 
atėjusieji negalėjo pasinaudoti, 
nes visi la'Jnėjimai ir vaišės bu­
vo baigtos. 

MOKSLO METI; UŽBAIGA 

l i tuanis t inė mokykla gegužės 
22 d. iškilmingai baigė mokslo 
metus. Mokykloje dirba 4 mo­
kytojai ir mokosi 16 vaikų. Vai­
kai renkasi iž plačios apylinkės 
ir gerųjų tėvelių dėka kas šeš-
tadienj mokosi lietuviu kalbos 
ir Le tuvc3 krašto pažinimo, šie­
met buvo tik vienas abiturien­
tas — Pe t ra s Grina. Mokyklos 
vedėjas jam ;teikė dovaną Vin­
co Krėvės raštus. LB pirm. K 
Juknelis padėkojo mokytojams 
ir tėvams už rūpestingą vaikų 
mokymą lietuvių kalbos. R. Če-
pelei atsisakius iš tėvų komiteto 
pirmininko pareigų, buvo išrink­
tas V. Suopys. Kiti valdybos na­
riai liko tie patys. 
BICENTENNIAL MINĖJIMAS 

Melrose Parke gegužės 29 d. 
įvyko didelė šventė — 200 metų 
JAV nepriklausomybės minėji­
mas. Miesto administracija ir 
Lietuvių Bendruomenė šiai šven 
tei rimtai ruošėsi. Iš etninių 
grupių dalyvavo tik lietuviai, 
kuriems vadovavo Lietuvių A-
merikos PH*e«ų klubo pirm. Oto 
Mejeris ir LB Melrose Parko a-

apsigyvenęs Amerikoje. 
Adv. P. 2umbakiui r a šy t ame 

laiške kongr. R. Udall primena, 
kad Jurgučio bylos reikalu iš 
Brežnevo a tsakymo d a r nega­
vęs. 

Susirinkimui pasibaigus, klu­
bo valdybos narės A. Garmienė j 
ir O. Juozaitienė parengė ska- i 
nius pietus. Pietų metu t u v o at-! 
sisveikinta su klube narėmis E. 
Dirsienę ir L. Dirsyte. Dirsių 

Brangiai MOTINAI ir UOŠVEI mirus, mielus 

IRENĄ IR VYTĄ KADŽIUS 
ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučia 

Emilija ir Povilas Gaučiai 
Nijole ir Algimantas 

A. t A. BRONEI 2EMA'T.ENEI mirus, 
vyrui VINCUI ŽEMAIČIUI ir sūnums kun. KĘSTU­
ČIUI ir ALGIUI su Šeima reiškiame nuoširdžiausią 
užuojautą ir kartu liūdime. 

Jonas Ir Juze Žebrauskai 

Mylimai motinai 

A G O T A I P I E T U Š K I E N E I m i r u s , 
nuoširdžią užuojautą dukrai IRENAI ir žentui v T-
TAUTUI BAUŽIAMS reiškia 

Juze ir Juozas Ivašauskai 
Margarita ir Vaclovas Momkai 

* 'Mi mm 
Lietuviu Miškininke Draugija 

, ? 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 S0. YTESTERN AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDrnONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpubUc 7-8600 REpublic 7-8601 
A.f A. 

AGOTAI PIETUŠKIENEI 
m i r u s , 

dukrai IRENAI, jos vyrui VYTUI RADŽIAMS ir 
kitiems giminėms reiškiame nuoširdžią užuojau­
tą ir kartu liūdime. 

t? Atgis Balčiūnai Roma 
Albina ir Vytas GaiZuCd 
2'*a ir Julius sirkai 

PETKUS 
MAROUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S 0 N U S 
TBYB MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 vVest 7ls1 Si. Tel, GRovehfli 6-2345-6 
1410 So. 50th flve., Cicero T0wnhal! 3-2108 I 

MESTO AUTOMOBILIAMS STATYTI 

-

VIKTORU! KDMNMTi Liefirvoje mirus, 
liūdesio prislėgtus: Lietuvoje žmoną PETRUTC ir 
seserį KAZE ČEIIRDINIENĮ su šeimomis ir šiame 
kontinente brolį JUOZfl KONJROTA seseris JULE, 
RAGEVIČIENĘ, Ofty IUODIŠIENĘ, STASĘ ŠIVICKIE-
NE su šeimomis ir mirusios sesers JOANOS STANE­
VIČIENĖS šeimą, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu 
liūdime. 

V. ir J. P? diskai, A. ir J. Janusoaiai 
A. ir T. Piytnikai, K. ir T. Kazlauskai 
ir B. ir A. Braciai su šeimom K 

E U D E i K S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

aOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. 0AIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4336 34 South California Aveaut 
Telefonai: LA 3-0440 u LA 3-98S'/ 

« 

160$ 01 South Hermitaga Avenue 
Telefonas — YArds i - i / ! 7 4 ] 

Pranešame gimioems, draugams ir pažįstamiems, kad pc 
trumpos ligos 1976 m. birželio 16 d. 8:45 yaL ryto. &v. Kry­
žiaus ligoninėje, mirė mūsų mylima motina, sesuo, uošvė 
ir teta 

AGOTA PIETU6KIENĖ 
G.\BAKTAITfi 

Gyveno 4340 South Artesian Avenue, Chicago. niinois. 
Gimė Lietuvoje, Sakių apskrityje. Amerikoje išgyveno 27 

metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Irena ir žentas Vy­

tas Radys, seserys: Bronė ir Juozas Karazijai, Emilija ir Jur­
gis Gepneriai ir seserų vaikai: Arvydas Karazija su šeima. 
Saulius Karazija, Danutė Derenčienė su Šeima, Irena Meilienė 
su šeima, Julija ir Vincas Izokaičiai. 

Lietuvoje liko motina Ona Gabartienė, brolis Viktoras ir 
sesuo Adelė Krotkienė su šeimomis, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4330-34 S. Califor­
nia Avenue. . 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, birželio 19 d. iš koplyčios 9:00 
vai. ryto bus atlydėta į šv. Kryžiaus parap. bažnyčią gedulin­
goms pamaldoms už velionės sielą. 

Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių ka­
pines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, žentas, seserys ir kiti giminė*. 

ir 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 

TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 
S307 SO. LITCANICA A VE. 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYIČZ) ir S0N8S 
2814 W. 23rd PLACE Tei, Vlrginia 7-S6S2 
2424 W. 69th STREET TeL REpobOc 7-121S 
11020 Southwest Highway, Palos HIIH, Cl. Tel. 974-4410 

i 



f 

DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. birželio m. 18 d. 

x Birželio išvežimu minėji­
mas, rengiamas Chieagos Lietu­
vių Tarybos, įvyks šį sekmadie­
nį Jaunimo centre. 11 vai. ryto 
šv. Mišios už žuvusius jėzuitu 
koplyčioje. Po Mišių — vainiko 
padėjimas prie paminklo Žuvu­
siems už Lietuvos laisvę. Akade­
mija bus Jaunimo centro didžio­
joje salėje. Kalbės Kristina Aus-
tin, dr. K. Bobelis, Karolis Mil-
kovaitis, Šaulių s-gos centro val­
dybos pirmininkas. Meninėje 
dalyje dainuos sol. Prudencija 
Bičkienė. Visuomenė kviečiama 
minėjime dalyvauti. 

X Konfirmacijos iškilmių 
metu Liet. evangelikų liuteronų 
"Tėviškės" parapijos bažnyčio­
je buvo iškilmingai konfirmuo-
ti šie jaunuoliai: Alf. V. Bal­
čiūnas, Lydija Ri ta Jonušaity-
tė, Ingrida Ir. Kasiulytė, I. Ch. 
Kuraitytė, Loreta Kuraitytė, 
Paulius A. Noreika, Judita 
Audra Patraitė, Rūta Kristina 
Patraitė ir Lilija Šleiterytė. 

X Mokytojų ir jaunimo studi-

X "Draugo" atkarpoje šian­
dien baigiame spausdinti N. 
Narutės novelę, rytoj pradėsime 
spausdinti neilgos apimties J. 
Slavėno apsakymą "Ištikimoji 
Onutė". 

X Marijonų bendradarbių 
Marquette Parko skyriaus susi­
rinkimas įvyks šį sekmadienį, 
birželio 20 d., 2 vai. p. p. para­
pijos salėje. 

X 1L Donelaičio m-los visuo­
tiniame tėvų susirinkime gegu­
žės 1 d. buvo išrinktas naujas 
tėvų komitetas. Pareigomis pa­
siskirstė: Jonas Variakojis — 
pirmininkas, Regina Smolinskie-
nė — vicepirmininkė, Antanas 
Jarūnas — iždininkas, Jadvyga 
Šližienė — ižd. pavaduotoja, 
Aušra Šaulienė — sekretorė, 
Edvardas Eringis — ūkio reika­
lams. Vida Meiluvienė — vyr. 
parengimų vad., Gražina Sturo-
nienė — spaudos atstovė, pa­
rengimų vad., Aleksas Pocius — 
parengimų vad., Valda Pašku-
vienė — ūkio reikalai, parengi 

MAGISTRO LAIPSNIS 
1. ORESKAI 

Birželio 15 d. A'lantic univer­
s i te tas Floridoje įteikė Juciui 
Oreskai magistro diplomą iš 
ekonomijos mokslų. Džiaugs­
mas, pasiekus mokslo laipsni, 
juo didesnis, kad J . Oreska, kaip 
pasižymėjęs savo sugebėjimais 
ir 
universitete, tuoj buvo pakvies­
t a s j darbą, kaip ekonomistas 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

Detroite ateitininkų šeimos šventėje Dainavoje birže.lio 6 d. kalba Sau-_i J-r.: 
Nuotr. J. Urbono 

JAV 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
NEPRIKLAUSOMYBĖS į Strungys perskaitė nutarimus, , tino visus r ink t i eksponatus ir 

MINĖJIMAS 'kurie buvo priimti Piknikas į-Į remti muziejų. G. Songinas 
muziejaus plė t imui įteikė 50 

Cicero lietuviai 
„ . . . vyksta birželio 20 d., vyksta vy-

• B T * S f ! f ! «U sode ir salėj, 2455 W. 47 St. minėjimą ruošia birzeUo 20> c L , , ^ ^ L V a s i l e v a s F > 

sekmadieni. Rytą 10:30 v įskū-| ^ ^ R zemgulis. A. Broke-
mingos sv. M*ios, ceiebruoja- į y i č i u s G r o g R a m o n i o o r k e s _ 
mos vysk. V. Bnzgio ir pamoks- ^ V e i k g ^ b u s d o v a n ų 
las kun. J. Boreviciaus, SJ. P a laimėjimams. Pradžia prieš piet. 

i Įėjimo mokestis nedidelis. 
Kasininkas P. Vilkelis kvietė 

to 12 v. Roosevelto mokyklos 
jų savaitėje, kuri bus rugp. 8-15 salėje (15th and 50th Ave., 
d. Dainavoje, Jadvyga Matulai- prieš bažnyčią) t rumpa oficia-
tienė ir Galina Gobienė praves ' lioji dalis ir meninė programa, ^ ^ dalyvauti S.L.A. įsKilmėse. 
jaunimui tautinių šokių kursus, kurioje dalyvaus ir žodį t a r s ; S v e c x a s J - V a l a l t l s k a l b ė J o a P i e 

Jaunimas (virš 18 m.) kviečia- kongresmanas Henry Y. Hyde. j r*801"*- ta^g*- Julijai Bacins-
mas stud. savaitėje dalyvauti Laukiami yra ir Cicero miesto ! k a s > Bernice Zemgulis ir A. 
ir šiais kursais pasinaudoti. pa re igūna i . Meninę dalį atliks Brokevičiui sugiedota Ilgiausių 

x Kun. Juozas Vaišnvs a tna- ; solisiai Dana Stankaitytė ir J o - ; m e t u - ^^s susirinkimas bus 
_ . šaus šv. Mišias Chieagos Lietu-; nas Vaznelis, akompanuojami Chicago Savings bendroves pa-

--.-.•.... liūs Širka — mo-l"™! inžinierių ir architektų są- pianisto Alvydo Vasaičio, ir I. talpose, 6245 So. Vtestern ave. 
kyklos vedėjas — direktorius, jungos pavasarinėje išvykoje šį Smieliauskienės vad. 'Grandies" . t . ; zc„c Jz, „. . _ . 

_ „ . ^ „ sekmadienį, birželio 20 d., 10 v. tautinių šokių grupė. 
x Pu lk Juozas ir Ona Kar- l i f,. . ,, ^ - „ . ^ i - t A - ^ TT^SMI : 

tanai iš Chieagos vasaros atos- p ? ? * h V a S a r V i e t 6 J 8 < U m ° n Tuoj po minėjimo bus galima 
tne-a* nralPi^n Omahfti*» Ntehr i ' aplankyti J. Bobūuenės ir M. 
togas praleido Omanoje, JNebr., x M a r q u e t t e P a r k o L i e tuvių P e r e n ė s naruošta srintaro ir 
kur jie ankščiau daugeli metu. • , , - • - r.emienes paruostą gintaro ir 

j Kmmu " " ^ t * ų namų savimnkų draugijos SUSI- i,-_t .„.^inin naroda kas norės 
gyveno. Buvo apsistoję dukters J į ? i v v k s r v t o i „ i k t a d i e - i- f H ^ • •• 7 
Lilės šeimoje. Aplankė sūnų I'TTZZL***.f/^l Zr_ galės atsigaivinti ir pasistiprinti 
Juozą ir dukteris Jūratę, Danu-

J. A. VALSTYBĖSE 
Los Angeles Times birže­

lio 6 d paskelbė Pietinės Cali-
s u s e u c j ^ o akštesniųjų mokyklų 

d e S t ę S "A S tuden t s ' sąrašą, kuriame 
buvo užtiktos ir šių,lietuvių 

' T "o Z ^"^T~VJ7 pavardės: Ramoną Alseika, 
Federal Reserve Board, Wa- •" . T „ n r r . n r ,-
u- -v T^ o ™ A- v «.,™ Regina Liudzius, Juozas 

shington, D. C. Ten dirbs tyri- ,___ 2 J O « S M - I 
mų i r statistikos skyriuje, kuris 
ap ima šios federalinės įstaigos 
s ta t is t ikos vadovavimo ir kon­
t ro lės sekciją. Darbą pradės nuo 
liepos 19 d., iš Lighthouse Point;11101113-
Fla. , persikeldamas gyventi į 
Washingtoną. 

Jul ius Oreska y r a gimęs Chi-
cagoje. 1967 m. baigė Švč. M. 

kauskas, Vita Polikaitis, Rimas 
Polikaitis, Rita Tautkus, Darija 
Žaliūnas, Marija Stočkus, Ursu-
la Barkauskas ir Arūnas Ba-

Abu jaunuoliai yra taut Mari jos Gimimo par . ir astuo- • 

Algis Mikuckis, Vaclovo 
ir O. Mikuckių sūnus, susižieda­
vo su Vaidilute Butkyte, Pau­
liaus ir Birutės Butkių dukra. 

šokių 
Ka-šokėjai, o Vaidilutė — šv, 

doL auką. Susirinkusieji g a u 
šiai paplojo. Vėliau vyko nuo. ; d lituanistin ~ 
taikingos vaišės, ku r i a s suruošė s M ^ ^ ^nthdų tokiu a n . z i m i e r o , Los Angeles, Cal ses-

J tad ien inės mokyklos mokytoja. birutininkės. 
Ramovėnai i r b i rut ininkės il­

gai vaišinosi i r v y k o nuoširdūs 
pokalbiai. Ta i buvo mielas vie­
nos šeimos draugiškas ben­
dravimas. J . Kaunas 

nariai prašomi dalyvauti. Po to 
bus atostogos du mėnesius. 

Ona Švirmickas 

RAMOVfcNŲ POBCVIS 

CHICAG0S 
Ž I N I O S 

DEMONSTRACIJOS P R I E Š 
SOVIETUS 

Mokslo ir P r a m o n ė s muzieju­
je Chicagoje, a t i da ran t iš Mas-

I kvos a tgabentą Sibiro pažangos 
parodą, trečiadienį demonstravo 

1 žydai, grandinėmis užblokuoda-

sambliui. J o tėveliui anksti mi- . 
«.• T v r\~~.ui*™a '• J u vestuves bus spalio 2 d. rus , su motina Julija Oreskiene, • r 

persikėlė į Floridą ir ten 1971 — Ona ir Danius Mckišiai, 
m. baigė Pompano Beach SeniorJLos Angeles, Cal., birželio 6 d. 
aukštesniąją mokyklą, už labai atšventė 50 m vedybinio gyve-
gerą mokymąsi gaudamas st i - j^uno sukaktį. 
pendiją studijoms. 1974 m. bai- — BU1 ir Violetos Dudor sū-
gė Floridos Atlantic universite- nus šį pavasarį baigė Cal State 
tą, Boca Raton, Fla., ir gavo ba-; Universitetą Northridge, Cal., 
ka lauro diplomą iš istorijos. ! eum laude ir gavo Bakalaure-
Tuo nepasitenkindamas ir gau- a to laipsnį iš Business Manage-
d a m a s stipendiją bei darbą ta- ment . Walter yra baigęs mūsų 
me pačiame universitete, studi- parapijos mokyklą ir rugpiūčio 
j avo toliau ekono 
prie kompiuterių, 

y%W**Vfy?77v?%%?? 

Jau trečia dešimtis metų mi muziejaus duris , šaukdami, 
nj, birželio 18 d., 7:30 vai. v. Katalikių "Moterų susivienijimo I Chicagoje veikia LKV S-gos Ra- kad Sibiras y r a kaliniams laiky-
parapijos salėje: Paskutinieji į- i r K a t a l i k i ų Dukterų draugijos ' movė Chieagos skyrius. Ramo- ti šalčių k raš tas , reikalaudami 

" " T T : * . r? ? ! ! vykiai apylinkėje kelia naujų paruošta kava ir pyragais. j vei priklauso buvę Lietuvos teisių žydams. Parodos at idary-
Visų organizacijų nariai su j kariuomenės įvairių laipsnių ka 

vėliavomis, uniformomis, o mote rial- Daugelis iš jų yra daly 
tautiniais rū- ! v a v e Lietuvos nepriklausomy- kviestiniams svečiams, prie mu-

; bės kovose. BiržeUo 6 d. Jau- ziejaus demons t ravo žydai ir 
inimo centro kavinėje įvyko latviai su a t i t inkamais plaka-

nuvykę t Lincolna aplankyti • p r o b l e m U i reikalaujančių neati-
sunų Šarūną. Dalyvavo tautybių ; d ė U o t i n 0 snxštvm0m V i s i n a r i a i 
dvisimtmetiniame festivalyje, p r i v a , 0 b ū t i n a i - d a l y v a u t L 

kuriame lietuvių grupėje tauti-į x y e t u v a i č i ų 
mus šokius šoko jų duktė Danu- n u o t r a u k ą m ė j o 

te Praiueue m savo tnmia duk- ^ ^ ^ b i r ž e l i o 1 6 d . l a i d o _ 
relėmis. Svečiavosi Omahos ra- • 
movėnų gegužinėje. Visur pasi-j x V a l d e m a r a s ž u k a u s k a s iš 
matė su daugeliu pažįstamų.; 4 3 6 6 m o k s l e h i u > b a i g u s i ų Curie 
Atostogų proga Kartanas pa- a u k § t m o k u g a v 0 a u k š č i a u -

debiutančių 
"Southto^-n 

mo išvakarėse, birž. 15 d., ren­
kantis konsulatų ir ki t iems 

rys ir mergaitės su 
bais, prašomi rinktis 10:00 v. į 
Šv. Antano salę, iš kur organi 
zuotai eisime į bažnvčią. Eisenai: š a u s u s ramovėnų pobūvis, ku-
vadovaus Jerry Kasulaitis ir Al- n pradėjo Ramovės skyr. pirm. 

Kostas JužkaitU, susirinkusius 
supažindindamas su šventės 

gis Maurukas. 
Dalyvaukime kas tik galime.! 

Kvieskime savo kaimynus ame- ' programa ir pasakydamas svei 
tikrino sveikatą Archbishop Ber . baigdamas pir-\ — T^T-Tr: —T>— "TT Jkinimo kalba" Pirmininkas pa- Leonara M. 

,*\. . ; . nkiecius. Pasidahnkime su j a i s ; K i n i m o Kaioą. nrrrunjiKds pd. 
' ! s a v o džiaugsmu dėl jų 200 m ^ '" -

la ;svė3, bet tuo pačiu metu pri-

tais. 

AREŠTAVO GAJJL. SESERĮ 

Evanstone. Chieagos prie­
miesty, a r e š t u o t a gail. sesuo Julius Or 

7 d. vedasi su Kristina Šepe-
z^į'.-i ekono- tyxe. 

IZRAELIS 
— Lietuvos žydų sąjungos 

l/ni-elyje biuletenis "Gachelet"' 
1^"6 m. balandžio mėn. nume­
ryje rašo, kad pastaraisiais 
metais iš Lietuvos Izraelin imi­
gravo apie 10,000 asmenų. Iš 
naujai atvykusių esą patirta, 

| kad Lietuvoje liko apie 5,000 
i ydų, kurių dauguma norėtų 
emigruoti. Minėtoji žydų są­
junga teikia pagalbą naujaku-
rini Per pastaruosius pen­
kerius metus ji išmokėjusi 
t a m tikslui 222.650 Izraelio sva­
rų. Studentams ji davusi 356.-
000 sv. pašalpų ir 2,850.000 

gan Mercy ligoninėje. Birželio 
15 d. grįžo atgal į Chicagą. Atei­
tyje, kai nustos dirbti, Kartanai 

sius pažymius. 
muoju. Jis mano 
jos akademiją ir tapti erdvių 
aviacijos inžinierium. Jis mo-

vyks i Omahą gyventi arčiau i . ' ^ M A l o h a ^ ^ minkime, okupaciją tariamais, 
* - v x b*o/S i v u t o n 4- fS , , r^ U f i n m o K o i c i o 

draugijos vicepirmininkas. 
x P. Gustas, Sudbury, Ont , "į 

Kanadoje, mums atsiuntė ma­
go" rėmėjas. Ir šiuo metu, at-;lonų laišką, prenumeratos mo-
naujindamas prenumeratą, pri-lkestį ir 12 dolerių auką. Jam Į SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOJE 
dėjo 20 dolerių auką. Nuošir-1 tariame nuoširdų ačiū. Chieagos Lietuvių suvalkiečių 
dus rėmėjas skelbiamas dien-l x "Grandies" šokėjų grupę i draugijos susirinkimas įvyko 

Garbės prenumerato-j įsidėjo "Cicero Life" laikraštis j gegužės 28 d. Vadovavo pirm. 
Esame labai dėkingi, j praėjusio trečiadienio laidoj. L * « B » Vasilevas. Sveikino vi-

x Dariaus Lapinsko studijos Pažymėta, kad grupė šoks Cice- Į sag mamytes ir močiutes su 

Perez, kaltinama, ^ J o s mokslų specialius dalykus paskolų. J Lietuvą giminėms ji 
brėž > [ savo ū k u gal mei- " t a gai l . ' sesuo injek- ^ Jaunesniems s tudentams ir da- išsiuntusi per 1000 siuntinių. 
permažai vertinome karių kovas cijomis pagreit ino mirtį sunkiai; ^ užbaigė aukštojo mokslo Taipgi teikusi pagalbą Baltijos 

savųjų. 

x Dr. Pranas Budininkas, Ci­
cero, 111., yra nuolatinis "Drau-

kad mūsų tau ta kenčia baisią 
komunistinę okupaciją, šiais ta­
riamais tautų apsisprendimo lai­
kais. 

už mūsų tautos laisvę. Ramo- sergančių ligonių Ann Arbor li 
vės vardu sveikino visus sukak- goninėje. 
tuvininkus, sulaukusius garbin- j NUPIRKO L A SALLE 
go amžiaus, linkėjo dar daug i VIEŠRUTĮ 
šviesių ir sveikų metų. 

Beveik metus laiko at iduotas 

diplomu. Žydų sąjungai Britanijoje. Lie-
Juliaus Ore3kos laimėjimu tuvos 2ydų sąjunga Izraelyje 

raščio 
rium. 

koncertas Jaunimo centro di- i r o Bicentennial minėjime 
džiojoj salėje šiandien, p e n k t a i . 
8 vai. vak. Visuomenė maloniai 
kviečiama dalyvauti, (pr.) 

X Parduodami tautiniai rū­
bai. Chicagoje. Skambinti po 5 
vai. vak. tel. 847-5840 (sk.) 

x Patricija Vaitkutė pateko 
tarp 10 geriausiai baigusių 
Curie aukšt. mokyklą. 

X Lietuvių Tauragės klubas, 

^u dHHėnus nu«>laidomb-

praėjusia motinų diena. Artė­
j a n t tėvų dienai buvo pasveikin­
ti i r visi tėvai. 

P raneš t a apie mirusią narę 
Frances Ambrose, velionė pa­
gerb ta minutės susikaupimu, ve­
lionės šeimai išreikšta ujuojau-birželio 26 d., šeštad., 6 v. v 

Balio Pakšto salėje. 3800 S. Ca- i ^ Perskai ty tas a. a. Veroni-
lifornia Ave., šaukia pusmetini k o g A z u k a s šeimos laiškas, ku-

Isparduodami paveikslai ir r ė - i k l u b o ^ " ^ — * r i n ^ i a » N a r i a - r iame dėkojama už gėles. A. a. 
mai daiL A. Petrikonio Mar- ! P r a š o m i s u s a v i m t u r ė t i n a r i o Valerijos Vasilevas vyras Leo-
quert^ Meno galerijoje, 3215 knygutes- Nariams dalyvavimas | n a s išreiškė padėką už patarna-

S t , prie Kedzie Ave. TeL 
.12. Atd. 7 d savaitėj nuo 
6 v. v. Pirm. k ketv. nuo 

v. Sekm. nuo 12 iki 
'-, v ». Dėl issikėlimo iš Chiea­
gos galerija uždaroma birž 
28 d. (ak.) 

W. h?, 

10 iki 9 

būtinas. Po susirinkimo vaišės 
Klubo valdyba 

(pr.) 

X GINTARO VASARVIE­
TĖJE, Union Pier. Michigan, 
ant pat Michigano ežero kranto 
galite ramiai praleisti savo va­
saros atostogas puikiame dide­
lių medžių parke, supančiame 
teniso, krepšinio ir vaikų žaidi­
mo aikšteles. 

Vasaroti gaJima su pilnu iš­
laikymu : duodamas sveikas, 
šviežias lietuviškas maistas, ar­
ba išsinuomoti naujus moder­
nius vasarnamius, esančius prie 
pat paplūdimio ir patiems ga­

vimą. 
Pr imtos į draugiją dvi narės, 

Buvo pristatyti, sulaukę gar­
bingo amžiaus, 8 ramovėnai, 
kurie buvo apdovanoti garbės 
lapais ir apie kiekvieną papa­
sakota. Garbės lapais apdova­
noti: Ignas Adamkus, Jonas 
Švedas, Genrikas Songinas, Jo ­
nas Tapuiionis, Kazys Mikala­
jūnas, Vladas Mieželis, Juozas 
Tumas ir Kazys Musteikis. So-
lenizantus sveikino Ramovės 
centro valdybos pirm. pulk. Da-
bulevičius, LŠS-gos centro val­
dybos pirm. Karolis Milkovai-
tis. Sveikintojai pasidžiaugė 
solenizantų gražiu amžiumi i r 
garbingais atliktais darbais, lin­
kėjo šviesios ateities ir gra­
žaus saulėlydžio. Genrikas Son­
ginas dėkojo už gražų pagerbi-

|mą ir sveikinimus. Jis pasi-

džiaugiasi jo motina Julija O-
reskienė, o taip pa t jo močiutė 
M. Petrauskienė ir teta P. Pet­
rauskai tė , gyvenančios Deer-
field, Fla. 

Baigęs studijas J . Oreska iš­
pardavimui La Salle viešbutis 
Chicagoje d a b a r j a u nupirktas i 
A. Rubensteino i r Ph. Teino- j vyks ta porai savaičių į Europą, 
witz, kurie jį m a n o nugriauti ir j o grįžęs tuoj persikels į Wa-
toje vietoje pas t a ty t i rūmus į-, shington , D. C , pradėti naują 
vairioms įs taigoms. darbą. 

MENO INSTITUTAS Linkėtina sėkmės atsakinga-
me darbe ir įsijungti į VVashing-

Trys fondai Chieagos meno; tono lietuvių gyvenimą ir veik-
institutui paauko jo 90,000 dole-1 lą. — Ps. 
rių. kad galėtų i r vasarą būti 

Helan Cizauskas ir Bernice Kra-1 džiaugė laisvės kovų muzie-
samvski. Nut. rast . Eugenija j jaus įrengimu ir jo veikia, ska-

uera oroga i?unam 
spaustuvininkui 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu­
ri patyrimo spaustuvės darbuose j -
norėtų toliau lavintis, gali gaurti,*111*18 m&ls^- ^ P P a t S a a m a 

ofseto srityje darbo geromis saly- gauti a t sk i ras kambarius ir 

t 

J 

gomis. Kandidatas turi turėti ger?. 
liudijimą. Prašome rašyti: Lith. 
Oarh. Prew», 4545 W. 6Šrd Strwt, 
Chiraao. H L 60629. Prašoma pažy­
mėti patyrimą ir 11 

naudotis virtuve. 
Dėl informacijų rašyti : Gin 

taras Resort. P . O. Ro x 74, 

atviras pilnas valandas . Institu- j chez pasisakė neturįs. Tada jį 
tas buvo planavęs sutrumpinti t r i s ka r tu s peršovė. J is susku-
savo veikimo valandas , nes bu- ' bo pavažiuoti tolyn, buvo priim­

t a s į Nazareto ligoninę, kur mi­
rė , pirma dar spėdamas papasa-

vo pr i t rūkęs lėšų. 

PfcSČIAS 2,500 MYLIŲ 1 kot i apie užpuolėjus, kurių dalis 
Šį savaitgalį C u r t Meine, 17; t uo j buvo suimta, 

m., gyvenąs Des Plaines, prade-; 
da kelionę pėsčiomis nuo Mis- j 
sissippės iki Oregono. Nueis 

PRIGĖRĖ MARQUETTE 
P A R K E 

2,500 mylių, miegodamas miš­
kuose, va lgydamas pas ūkinin­
kus. Grupė d raugų pažadėjo, į- ? a r k o e ž e r ė I y P ™ d i e n i P*gė 
vertindami jo kelionę, aukoti | į S a m u e l ^ ^ 1 4 m" J i s . b a n -
Jungt. Tautų vaikų globos fon 
dui. 

PRIEŠ R A S I N Ę ĮTAMPA 

Chicago Lawn distr ikto poli-

Beplaukydamas Marąuette 

dė perplaukti skersai ežerėlį ir 
neteko jėgų. 

1,257 TARNYBOS 

Chieagos butų valdyba, vyk-
I ei ja birž. 17 d. sušaukė pasitari- i dydama mero pravedamą darbu 
mą su gyventojų atstovais, kad Į aprūpinimo programą, vasarai 

; bendromis jėgomis būtų išveng-1 parūpino darbus 1,257 jaunuo-
i ta naujų rasinių riaušių. Pasi- l įams. 
tarimas su šauk ta s policijos būs- ' 

j tinėje 35155 W. 6 3 St. 

PAVOJINGOS ATIJOTO-IOS Alen Pierce. South-
medicinos mokvklos 

— Dr. 
Važiuojantį Milwaukės gatve j western 

21 m. jaunuolį I. Sanchez prade- plaučių specialistas, teigia, kad 
jo vilioti dvi keliolikametės. Kai rūkoriai neįsivaizduoja kaip jie Birželio išvežimų paminėjime meninę programa Cicero šv. Antano parap 

Union Pier, Mich. 49129 arba f11^- ,bi^'el i^ 'r 'ui d - a t l i k o
t

a c Z ™ " ^ ^ a s i s jaunimas. Matyti Rober- | ] u ^ , k u i j a s n u v a ž į a V o į nuo- kenkia savo sveikatai, rūkoriai 
tas isaKalas, Irena Skopaite. Rita Vabalaitytė laa Gadliauskaitė, jau-
nimą paruošusi mok A. KaSubienė, Gintaras Bnronas ir Vj^utas La-

I skambinti (61 fi) 4«9-^298 
(sk.) 

Salią gatvelę, užpuolė jų sėbrai į sunkiau pergyvena įvairias 
lUnskas. Vuotr. Vyt. Račkausko 1^ v e r ^ at iduoti pinigus. San- į operacijas. 

išleido dr. B. Bliuds knygą žy­
dų kalba "Žydų gydytojų liki­
mas Lietuvoje" ir - leidinį 
"Chaim Yellin — geto kovoto­
jas ir rašytojas". Iš biuletenio 
matyti , kad Lietuvos žydų or­
ganizacijos veikia Philadelphi-
joje, New Yorke, (veikia i r Chi­
cagoje — Red.), Londone, 
Montrealyje, Los Angeles, P. 
Afrikoje. Sąjungos vicepirm. 
Aaron Fisher mirė 1975 m. 
gruodžio 29 d. Los Angeles, 
Calif. Buvo kilęs iš Ukmergės. 
J o iniciatyva išleista knyga 
"Almanac of the Lithuanian 
Jews in Los Angeles". 

AUSTRALIJOJE 
— Baltic Nevvs, anglų kalba 

Hobarte leidžiamas biuletenis, 
vis s t iprėja jo teikiama infor­
macija gerėja. Biuletenį leidžia 
Pabaltiečių draugija medžiagą 
teikia uetuviai, latviai ir estai. 
Duodama nemaža žinių iš Pa­
baltijo kraštų gyvenimo. 

— Australijos lietuvių grupė 
organizuoja išvyką j pasaulinę 
sporto olimpiadą Kanadoje. Iš­
vyka užsitęs 28 dienas. Išvyksta 
liepos 12 d., Pan America 747 
lėktuvu. Lietuvių ekskursijos 
reikalais rūpinasi Pr. Mariukas. 

— Sydnėjaus lietuviai ruošia­
si organizuotai dalyvauti Dievo 
Kūno šventės procesijoje. Vyks 
su savo vėliavomis, lietuviškais 
ženklais, tautiniais drabužiais. 
Procesijos ruoša rūpinasi kun. 
P . Butkus. 

— Džiugo skautų tuntas Mel-
bourne susilaukė keturių naujų 
skautų vyčių. Skauto vyčio įžo­
dį davė Antanas Augūnaa, Li­
nas Prašmutas. Saulius Stasiliū-
naa ir Andrius Žilinskas. 
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